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Сіздерді 9 мамыр – Ұлы Жеңіс 
күнімен шын жүректен құт-
тықтаймыз!

Бұл бәріміз үшін тарихи мәні 
ерекше күн. Жыл сайын біз Ұлы 
Отан соғысына қатысқан аталары-
мыз бен әкелерімізді еске аламыз.  

Ұлы Отан соғысы жылдарын-
да әскер қатарына миллионнан 
астам қазақстандық қосылды. 
Олардың әрқайсысы Ұлы Жеңіске 
жетуге үлес қосты. Сұрапыл соғыс 
жылдарында Қазақстаннан барған 
генерал И.В.Панфилов басқарған 
316-шы атқыштар дивизиясы және 
полковник А.Ф.Наумов басқарған 
312-ші атқыштар дивизиясы мен 
Б.Момышұлы басқарған 1073-ші 
атқыштар полкі басқыншыларға 
қарсы ерлікпен шайқасты.  

Біз бұл соғыста жауға қар-
сы атой салған халқымыздың 
ұлдары мен қыздарын мақтан 
тұтамыз, олардың ішінде М.Ғаб-
дуллин, автоматшы Т.Тоқтаров, 
пулеметші М.Мәметова, мер-
ген Ә.Молдағұлова, ұшқыштар          
Т.Бигел динов, Л.Беда, И.Павлов, 
С.Луганский, Қ.Қайсенов, Г.Ах-
медьяров, Б.Жангелдин, Ә.Шари-
пов және т.б. бар. Ұлы Жеңістің 
жақындауына тыл еңбеккерлері де 
зор үлес қосты, олар күндіз-түні 
егіс даласында, фермалар мен за-
уыттарда, фабрикаларда жұмыс 
істеді. Аға буынның осынау ерлік 
ісі біздің жадымызда. 

Сіздерді Ұлы Жеңіс күнімен 
құттықтаймыз! Құрметті ардагер-
лер мен тыл еңбеккерлері. Біз сіз-
дерге зор денсаулық пен бақ-бере-
ке тілейміз. Мереке құтты болсын!  

Ермағанбет БӨЛЕКПАЕВ,
       Қарағанды 

облысының әкімі. 
Нұркен ҚОБЖАНОВ,
Қарағанды облыстық 

мәслихатының төрағасы

Құрметті 
соғыс ардагерлері 

мен тыл еңбеккерлері!
Құрметті 

қарағандылықтар!

1924 жылы 21 қаңтарда Воронеж облы-
сы, Михайлов ауданы, Голос ауылында дү-
ниеге келген. 

Соғыс басталысымен ол медбикелік кур-
сқа оқуға кетті.

1942 жылы әскери комиссариатқа берген 
үшінші өтінішінен кейін майданға аттанды. 
ІІ Украина майданында аурухананың медби-
кесі болды.

1946 жылы демобилизацияланды.
ІІ дәрежелі «Ұлы Отан соғысы» ордені, 

«Германия ны жеңгені үшін», «Украинаны 
фашистік басқыншылардан азат еткеніне 
60 жыл», «Санитарлық қызметтің үздігі» 
медальдары, өзге де мерейтойлық награда-
лары бар. 

Анна Никаноровна  КОТОВА 

1924 жылдың 13 қарашасында бұрынғы 
Целиноград облысы, Алексеевка ауданы, 
Рамадан ауылында дүниеге келді.

Ұлы Отан соғысына 1942 жылдан қа-
тысқан. Воронеж, Степной, ІІ Украина 
фронтында ұрыс қимылдарына қатысты. 
Майданда үкіметтік жоғары жүйелікті бай-
ланыс бөлімшесінің командирі болды. 1947 
жылы қазан айында мүгедектігі бойынша 
әскери қызметтен босатылды. 

Бейбіт уақыттағы еңбек жолы 1948 
жылы Ақмола қаласында байланыс жүй-
есінде басталды. 1969 жылдан 1975 жылға 
дейін Қарағанды қаласында облыстық атқа-
ру комитетінде бас референт, Совет ауданы-
ның жинақ кассалар орталығының басшы-
сы, кейінірек облыстың жинақ кассалары 
басқармасының тексеру бөлімінің бастығы 
қызметін атқарды. І дәрежелі «Ұлы Отан 
соғысы» орденімен, Жеңіс күніне арналған 
мерекелік медальдармен марапатталды.

Өтелбай ОРЫМБАЕВ 

Соғыстың
соңғы сарбаздары

Ұлы Жеңіске 

жыл7878

1923 жылы 7 қыркүйекте дүниеге кел-
ген. Краснодар өлкесінің Мимизбек стани-
циясының тумасы. 

1942 жылы әскер қатарына шақырылды.
Закавказье, Украина, Беларусь, Балтық 

майдандарында Әуе қорғанысы әскерлерінің 
авиациялық полкінің құрамында зеңбірекші 
ретінде соғысқан. ІІ дәрежелі «Ұлы Отан 
соғысы» орденімен марапатталған, көптеген 
мерейтойлық медальдарға ие.

Соғыстан кейін Теміртау қаласына келді.
Ұзақ уақыт Карметкомбинатта жұмыс 

істеді.

Вера Тимофеевна ШАПОВАЛОВА 

Іс-шара басында о дүниелік болған арда-
герлер бір минут үнсіздікпен еске алынып, 
бабалар рухына тағзым етілді. 

– Құрметті ардагерлерімізді Жеңіс 
күнімен шын жүректен құттықтаймын!  
Халқымызда «Ер – елінің қорғаны» деген 
дана сөз бар. Бұл Жеңіс майдангерлердің 
ерен ерлігі мен қайсарлығының, тыл еңбек-
керлерінің үлкен еңбегінің арқасында келді. 
Елдің азаттығы мен ұрпақтың жарқын бо-
лашағы үшін жанын пида еткен жауынгер-
лерді мәңгі есте сақтау – біздің қасиетті бо-
рышымыз, – деді Ермағанбет Қабдулаұлы.

Облыс әкімі атынан ардагерлерге гүл 
шоқтары тарту етілді.

Бүгінде облыста 13 соғыс ардагері мен 
4027 тыл ардагері бар. Салтанатты шараға 
30-ға жуық соғыс және тылда еңбек еткен 
ардагер қатысты. Олардың арасында 106 
жастағы Тұмар Ысқақова да бар. Өмірлік 
серігі соғыста ерлікпен қаза тапқан. Ең-
бекке ерте араласқан. Далада жұмыс істеп, 
мал да баққан. Ұлы Отан соғысы кезінде 
ауылдастарымен бірге майданға қажетті 
керек-жарақ жинап, сарбаздарға шұлықтар 

● МЕРЕКЕ ҚАРСАҢЫНДА

Ардагерлер ардақталды
Соғыс басталғанда 178 мың қазақстандық әскер қатарында болса, майданға 1 миллион 200 мың қазақстандық 

шақырылған. Еліміздің 500-ден астам жауынгері Кеңес Одағының Батыры атағына ие болды. Мыңдаған қазақ пар-
тизандық қозғалысқа белсене қатысып, тылда еңбек етті. Президент Қасым-Жомарт Тоқаев: «Қазақстандықтардың 
Жеңіске қосқан үлесі мол» деген еді. Бүгінде елге аман-есен оралған ардагерлердің қатары сиреген. Қарағандыдағы 
«Ариста» салтанат сарайында облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев бастаған ел азаматтары Жеңістің 78 жылдығына 
орай Ұлы Отан соғысы ардагерлері мен тылда табанды тер төккен еңбек ардагерлерінің құрметіне мерекелік іс-шара 
ұйымдастырып, дастархан жайды. 

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

мен жылы киімдер тоқыпты. Бүгінде екі ұл-
дан төрт немере, сегіз шөбере сүйіп отыр. 
Жиынға қатысқан әрбір ардагер осындай 
өмір жолынан өткен қайсар жандар. Олар-
дың өмірі үлгі-өнегеге толы.  

Іс-шарада Қали Байжанов атындағы 
концерттік бірлестіктің әншілері әуелете ән 
шыр қады, би ұжымдары мың бұрала би би-
леді. «Әлия» әніне шағын сахналық көрініс те 
көрсетті. Қарағанды академиялық музыкалық 
комедия театрының әртістері «На привале» 
театрландырылған музыкалық қойылымын 
ұсынды. Т.Бигелдинов атындағы республи-
калық  әскери мектебінің тәрбиеленушілері 
ардагерлерге тік тұрып, қызмет етті.

Облыстық мәслихаттың төрағасы 
Нұркен Қобжанов, облыстың ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Оралды Төреғожин 
сөз сөйлеп, ардагерлерді Жеңістің 78 жыл-
дығымен құттықтап, олардың ерлік істері-
не тоқталды. Бүгінгі бейбіт әрі берекелі 
өміріміз сол жанкешті батырлардың көзсіз 
ерлігінің арқасы екенін тілге тиек етті.

Оралды Тұрсынұлы Ұлы Отан соғысы-
ның ардагерлері Григорий Степенко мен 
Анна Котоваға  «Қарағанды облысының 
Құрметті ардагері» төсбелгісін табыстады.

– Мен барлығыңды жақсы көремін. Құ-
шағыма сыйсаңдар, бәріңді құшақтап, беттерің-

нен сүйер едім. Осы бейбіт күнді көру бізге 
бұйырды.  Қазақстандықтар соғыста асқан ер-
лік көрсетті. Жеңісті жақындатуға сүбелі үлес 
қосты. Қанға сіңген патриотизм мен асқақ рух 
соғыста да медет болды. Еліміз аман, жұрты-
мыз тыныш болғай! Көрсетіп жатқан құрмет-
теріңе мың алғыс, – деді Григорий Петрович. 

Еңбек ардагері Әзімбек Кәрімов ақсақал 
соғыс кезіндегі басынан кешкен оқиғала-
рымен бөлісіп, сөзін салиқалы батамен 
тұздықтады. Еңбек ардагері, Қарағанды 
облысының Құрметті азаматы Сағадат Дүй-
себеков көпшілікті Жеңіс күні мерекесімен 
құттықтап, ардагерлерге зор денсаулық 
тіледі. Басқа да ардагерлер өз естелігімен 
бөлісті, әнді қосыла шырқап, би де биледі.

Н.Әбдіров атындағы орта мектептің 
«Жас сарбаз» сыныбы оқушылары қазақ 
және орыс тілінде ант берді. «Әсел» во-
калды ансамблі «Бақытты болашақ» әнін 
шыр қады. Ән айтылып жатқанда оқушылар 
ардагерлерге гүл сыйлады.  Әннің финалын-
да балалар хормен «Жеңіс үшін рақмет!» 
дегенде өне-бойымыз шымырлап қоя берді.

Салтанатты жиын «Мерей» ансамблінің 
орындауындағы «День победы» әнімен 
мәресіне жетті.

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Металлургтер қаласы:
жүктеме де, 
жұмыс та көп

Владимир Ворохобин – Саран қала-
сының Құрметті азаматы, суретші, гра-
фик, фотограф. Бірнеше буын шәкірт 
тәрбиелеген ұлағатты ұстаз. Оның 
шығармашылық мұрасынан кеншілер 
өлкесінің индустриалды қалыптасуы 
мен сұрапыл соғыстың ащы шындығын, 
шынайы бейнесін көруге болады. Тағы 
бір айта кетерлігі, табиғи сұлулық та оған 

● КЕЗДЕСУ

Майдангер суретші мұрасы
Ұлы Отан соғысының ардагері, белгілі қылқалам шебері Владимир Во-

рохобиннің туғанына 100 жыл толуына орай облыстық бейнелеу өнері мұра-
жайында кездесу өтті. Суретшінің қызы  Людмила Епанешникова мұражайға 
әкесінің 14 туындысын тарту етті. 

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

жат емес, лирикалық пейзаждары да ел 
арасында өте танымал. 

Владимир Ворохобиннің: «Кө зімнің 
тірісінде, мен бұл қасиетті жерді бейне-
леуді, сұлулықтың кез келген көрінісіне 
таңдануды ешқашан тоқтатпаймын», – 
деген аталы сөзі оның саналы ғұмырын 
сурет өнеріне арнағанын аңғартады.

– Әкем Украинада туып, балалар үй-
інде өскен. Жетінші сыныпты бітірген 
соң, Киев көркемсурет мектебіне оқуға 
түседі. Алайда, осы кезеңде соғыс баста-
лып, ол соңғы курста оқып жүрген жері-

нен майданға аттаныпты. Әскери учи-
лищені бітіріп, лейтенант атағын алады. 
Ол Украина майданында соғысып, ерлі-
гімен маңайына үлгі болған. 1944 жылы 
әкем екі аяғынан жарақат алып, майдан 
даласында бір тәуліктен астам жатыпты. 
Жергілікті тұрғындар тауып, алып кет-
кен. Кейін оккупация ланған қаладағы үй-
лердің бірінің жертөлесінде хирург оның 
аяғын кесіп тастайды. Осындай өмірдің 
қатал сыны да әкемнің сағын сындыра ал-
маған. Үгіт-насихат бригадасында жұмыс 
істеп, плакаттар, парақшалар салады. Сол 
жерде анаммен танысыпты. Анам әкеме 
ота жасаған хирургтың қызы еді және 
әкеме күтім жасап, бетін бері қаратқан. 
1947 жылы олар Саран қаласына қол 
ұстасып, бірге келген, – дейді суретшінің 
қызы Людмила Епанешникова. 

Саран қаласында Владимир Ворохо-
бин біршама уақыт орта мектепте сурет 
пәні мұғалімі болып жұмыс істеді. Кейін 
Қарағанды көркемөнер қорына жұмысқа 
орналасып, онда суретші-дизайнер болып 
жемісті еңбек етті. 

Енді, мұражай қорында Владимир Во-
рохобиннің 22 картинасы бар. Оның ішін-
де, бес кескіндеме болса, Ұлы Отан соғы-
сы тақырыбына арналған және «Соғыс 
жолдарында» деген жалпы атаумен бірқа-
тар жұмыстары келушілерді бейжай қал-
дырмасы анық. Бұдан бөлек, суретшінің 
автопортреті де бар екенін айта кеткен 
жөн. 
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«Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі» 
РММ Қарағанды   филиалы 

хабарлайды
Құрметті Қарағанды облысы

ның тұрғындары! Қазақстан Рес
публикасы Ұлттық Банкінің Қа
рағанды филиалы жалған ақша 
жасау фактілерінің жиілеп ке
туіне байланысты Сізді қырағы 
болуға және осы банкноттарды 
жалған банкноттардан ажыратуға 
көмектесетін бірнеше ережелерді 
сақтау ға шақырады.  

Алдымен банкнотты сезу қа
жет. Банкнот қағазының өзіндік 
ерекше сықырлау дыбысы бар. 
Банкноттарда бедерін салатын 
арнайы мөр бар. Бұл бедерді «Қа
зақ Елі» монументі суреттелген, 
банкноттар номиналының әріптік 
бейнесі, сәулеттік бейнелер, 
Қа  зақстан картасы және «ҚА
ЗАҚСТАН ҰЛТТЫҚ БАНКІ» де
ген сөздер жазылған жерде сезуге 
болады.

Барлық банкноттарда көру қа
білеті нашар адамдарға арналған, 
қармалағанда жақсы ажыратыла
тын, жоғары бедерлі элементтер 
түріндегі белгілер бар.

Содан кейін банкнотты мұқи
ят қарап шығу керек. Банкноттың 
түсі айқын және кереғар болуы ке
рек, су таңбасы мен номиналдың 
сандық бейнесін көру үшін банк
нотты жарық сәулеге қарау қажет.

Сол сияқты, банкноттың беті
не жазулары бар үзікүзік түрінде 
шығатын тұтас магниттік және 
сүңгуір тізбекке назар аудару ке
рек, олар өтіп бара жатқан жа
рықта жазулары бар біртұтас тіз
бек сияқты анық көрінеді.

Соңғысы, банкнотты аудару ке
рек.  1000, 2000, 5000, 10000 және 
20000 теңге номиналды банкнот

тарда түсі өзгермелі бояумен са
лынған сурет түріндегі бейнелер 
бар. Банкноттың көлбеу бұрышы 
өзгерген кезде суреттердің түсі 
жасылдан алтынға дейін өзгереді.

Номиналы 2000 және 5000 
теңге номиналды банкнот тар дың 
сыртқы жағында гологра фиялық 
жолақ бар. Голограммадағы су
реттер түрлі түске еніп құбылады 
және серпінді әсері бар.

Көрсетілген сезіңіз, қараңыз 
және аударыңыз деген әдістер 
арнайы жабдықты қолданбай 
бан  кноттардың түпнұсқалығын 
жылдам визуалды тексеру үшін 
жеткілікті. Бұл әдіс 5 секундтан 
аспайтын уақыт алады және бар
лығына банкноттардың түпнұсқа
лығын айқындауға көмектеседі.

Сондайақ, Қазақстан Респу
бликасы Ұлттық Банкінің қол
мақол ақша айналымы депар
таменті ағымдағы жылы ұлттық 
валюта – теңгенің 30 жылдық 
мерейтойын атап өту шеңберінде 
теңгенің қорғаныш элементтері 
туралы оқыту анимациялық бей
нероликтерін дайындағанын ха
барлаймыз.

Бұл бейнероликтер мемле кет
тік, ағылшын, орыс тілде рін де 
ҰБтің ресми сайтының «Баспа
сөз орталығы мен зерттеулер», 
«Медиа» бөлімінде орналасты
рылған, сондайақ Ұлттық Банктің 
YouTube арнасында https://cloud.
mail.ru/public/m8bm/B9zY7fzGC 
бейнероликтерге сілтемесі мен 
мемлекеттік, орыс және ағылшын 
тілдеріндегі бейнероликтерге QR 
кодтары бар. 

QRKAZ   QRENGQRRU               

Алты ай қыс болатын Арқа
дағы біздің облыста сондай тосын 
оқиға орын алмаса да, жержерде 
жағдайдың оңып тұрғаны да ша
малы. Соның бірі соңғы уақытта 
өндірістік әлеуеті арта түскен Са
ран қаласы деуге болады. Мұндағы 
көпқабатты үйлер мен әлеуметтік 
өнеркәсіптік кәсіпорындар жылдар 
бойы 20 шағын қазандық арқылы 
жылытылып келген. Олардың мұр
жаларынан будақтап ұшқан түтін 
ауаны ластап қана қоймай, тозығы 
жеткен жабдықтары жамапжасқап, 

Орталық жылыту қазандығы орнайды
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 8-ші шақы-

рылған ел Парламентінің бірінші сессиясының ашылуында 
биыл қыстың көзі қырауда бірқатар аймақта қалалар мен елді 
мекендердің жылусыз қалғанын, әбден тозған энергетика ин-
фрақұрылымының әрең жұмыс істеп тұрғанын, оның қуатын 
қалыптастыру қажеттігін тағы да атап айтқан болатын. 

жөндеу мен ілдәлап күн кешкен еді.
– Енді келесі жылдан бастап 

сарандықтар бұл азаптан құтыла
ды. Қаладағы қаптаған қазандық 
орнына бір ғана орталық қазандық 
орнайды, – дейді «Саран қаласының 
құрылыс бөлімі» ММ басшысы Сал
жан Балаубаев. – Ол экологиялық 
жағынан да тиімді. Өйткені оған 
Шұбаркөлдің ұсақ көмірі жағылып, 
ол одан әрі ұнтақталып, қазандыққа 
түсіп, жанғанда, одан тіпті күлі де 
қалмай ды. Энергетиктер тілінде 
мұны «Қай наған қабат технология
сы» дейді.

Міне, аталған маңызды нысан
ды салуға осы қалалық құрылыс 

бөлімі тапсырыс беріп, «Temir Zat» 
ЖШС болып белгіленген. Оның әу 
бастағы жобалықсметалық құны 
– 6 939 256 448,08 теңге болса, кей
інде құрылыс материалдары мен 
логистиканың қымбаттауына бай
ланысты 2023 жылдың ақпанында 
ол қайта қаралып, 9 миллиард 118 
миллион 574 мың 38 теңге болып 
бекітіліпті.

Сарандағы орталық қазандық
тың құрылысы 2020 жылдың қыр
күйек айының басында қала мен 
бұрынғы Резинатехникалық бұй
ымдар заводының аралығындағы 
ашық алаңқайда басталған. Жалпы 
құрылыс алаңы 10 722 шаршы ме
трді алып жатқан нысандағы жұ
мыстардың қазір 80 пайызы орын
далып, бөлінген қаражаттың 5,2 

миллиард теңгесі игерілген.
Мердігер компания құрылыс

шылары бүгінгі күнге дейін бас 
корпус, 1,2отын босату галерея
сын, ұнтақтау және көмір қабыл
дау бөлімшелерін, қосалқы жөндеу 
цехын, алаңішілік кәріз торапта
рын, әкімшіліктұрмыстық кешені, 
өрт сөндіру депосы ғимараттарын 
салып бітірген. Бас корпуста 4 қа
зандық монтаждалып, престеліпті. 
Алда соның біреуі қаланы жылыта
тын болса, біреуі резервке қойылып, 
екеуі «Saran» индустриалды аймағы 
өнеркәсіп кәсіпорындарын жылу
мен қамтамасыз етпек.

Сондайақ, «Юбилейная» қосал
қы станциясынан орталық жылы
ту пунктінің ғимаратына жоғары 
вольтті (10 кВт) желі тартылған.

Қазірде қазандық құрылысы ба
сындағы 80 құрылысшы насос стан
циясы мен резервуардың құрылы
сын жүргізіп, қазандық аумағына 

темір жол мен орталық жылыту пун
ктінің ғимаратына электр желілерін 
тартуды аяқтап қалыпты.

  Осы салынып жатқан орталық 
қазандықтың жобалық қуаты – 120 
Гкал екен. Жоспарға сәйкес оның 
құрылысы осы 2023 жылдың жел
тоқсан айының аяғына дейін толық 
бітіп, іске қосылған күнде Саран қа
ласындағы 282 көпқабатты тұрғын 
үй мен 20 әлеуметтік сала нысан
дарын, яғни 30 мыңдай адамды 
қыс мезгілінде тұрақты қамтамасыз 
еткелі отыр. Сөйтіп, жаңа жылыту 
орталығының игілігін көретін күн 
де алыс емес.

САРАН

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қатаң талап 
жүйелі жұмыс үшін

Әкім Теміртау қаласында ЖЭО
2 жетінші қазандықтың құрылысы
на көңілі толмайтынын жеткізіп, 
мердігерге жұмысшылар санын кө
бейтуді және жұмыс кестесін қатаң 
сақтауды тапсырды.

Қазіргі уақытта жетінші қа
зандықтағы жұмыстың 70 пайызы 
орындалды. Жұмысқа 200 адам 
жұмылдырылып отыр. Мердігер 
толық жұмысты қазан айында 
аяқтаймыз деп отыр. Ермағанбет 
Бөлекпаев мердігерге жауапкер
шілікті еске салып, қазандықты 
мерзімінде іске қосу міндетін қой
ды.

– Биыл біздің басты міндетіміз 
– қала тұрғындарын сапалы жылу
мен қамтамасыз ету. Біз жөндеу
ді уақытында бастап, уақытында 
аяқтауымыз керек. Жөндеу жұмы
стары кестеден кешікпеуі керек, – 
дейді аймақ басшысы.

Ермағанбет Қабдулаұлы Темір
тау қаласының әкімі Ораз Тәуір
бековке энергетикалық қадағалау 
департаментімен және энергетика 
басқармасымен бірлесіп, бұл мәсе
лені бақылауда ұстауды тапсырды.

Қалада 10 мамырдан кейін 
жылу желілерін ауыстыру бойын
ша ауқымды жұмыстар жалғаса
ды. Ермағанбет Бөлекпаев жылу 
магистральдарын қайта құрумен 
айналысатын мердігерлермен кез
десті. Биыл алты жоба жүзеге асы
рылуда. 29 шақырымға жуық жылу 
желілерін жөндеу керек. Қазір
гі уақытта №1 жылу магистралі 
учаскесі бойынша барлық дайын
дық жұмыстары жүргізілді. Аман
гелді көшесіндегі №2 жылу маги
стралінде 1,8 шақырым жөнделеді, 
Абай көшесінде 4,6 шақырым құ
быр ауыстырылады. Республика 
даңғылынан Амангелді көшесіне 
дейін Металлургтер даңғылындағы 
№3 жылу магистралінде күрделі 
жөндеу жұмыстары аяқталады. 
Мердігер барлық жұмыстарды қыр

● ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ЖҰМЫС САПАРЫ

Металлургтер қаласы:
жүктеме де, жұмыс та көп

Металлургтер шаһары шырайлана түспек. Алдағы уақытта қала аулаларында 30 ойын алаңы 
мен 10 футбол алаңы орнатылады. Биыл 52,5 шақырым автожол жөнделіп, жарық бағандары жаңар-
тылады. Қауіпсіздікті күшейту мақсатында бейнебақылаулар қойылады. Облыс әкімі Ермағанбет 
Бөлекпаев Теміртауға барған жұмыс сапарында тұрғындармен кездесіп, мәселелерін тыңдады. Қа-
ладағы бірқатар нысандарды аралап, қала әкіміне тиісті тапсырма жүктеді.

күйек айында аяқтауға уәде берді.
Ермағанбет Бөлекпаев Теміртау 

қаласының әкіміне жылу желілерін 
қайта құруды қатаң қадағалауды 
тапсырды. 

Трамвай паркі 
жаңарады

Облыс әкімі Теміртау трамвай 
паркіне де барды. Осы жылдың ба
сынан бастап, трамвай қозғалысы 
тоқтатылды. «ТАА» ЖШС басшы
сы Нұрлан Рыспековтің айтуынша, 
трамвай паркін қалпына келтіру 
үшін көп қаражат қажет. Барлық ва

гон жарамсыз болып қалған. Көбісі 
40ыншы жылғы, 2 миллион шақы
рымнан аса жол жүріп тастаған. 
Трамвай жолдарын жаңарту қажет. 
Техникалық тексеру жүргізіліп, 

жоба әзірленгеннен кейін трамвай 
паркін Теміртау әкімдігінің балан
сына беру мәселесі де шешімін 
табатын болды. Облыс әкімі қала 
тұрғындары үшін трамвай көлі
гінің аса маңызды екенін атап өтті.

Сондайақ, Ермағанбет Бөлек
паев қалалық мәслихат депутатта
рымен кездесіп, тұрғындар көтер
ген өзекті мәселелерді талқылады.

Жастар үйімен –
жаңашылдыққа

Биыл Теміртауда Жастар үйі 
ашылады. Жаңа нысан қаланың 
шығыс бөлігінде орналасқан. Бұрын 
колледж болған, кейіннен иесіз 
қалған ғимаратты жөндеуден өткізіп 
жатыр. Аймақ басшысы мұндағы 
жұмыстармен де танысты.

Орталықта 150 орындық акт 
залы, спорт және би залдары, екі 
коворкингзал, дыбыс жазу студия
сы болады. Мұнда еріктілер мен 

Қасымхан ҒАЛЫМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

жастар ұйымдарын көшіру, дыбыс 
жазу студиясын ашу жоспарлануда. 
Ерекше қажеттіліктері бар балалар 
үшін де инклюзивті үйірмелер жұ
мыс істейді. Ардагерлер ұйымы да 
осында орналасады.

Нысанды қыркүйек айында тап
сырады.

Көше көркейіп, 
қала түрленеді

Жоғарыда атап өткен балалар
дың ойын алаңы 6, 7 және 8шағын
ауданның, 70орамның, Республика, 
Бейбітшілік және Металлургтер 
даңғылының, Ш.Уәлиханов, Абай, 
Бәйсейітова, Чернышевский, Н.Әб
ді ров, Теміртау және Қазақстан кө
шесінің ауласында орнатылады. Он 
футбол алаңынан басқа, үш жаңа 
спорт алаңын жабдықтауға уәде 
беріп отыр қала әкімі Ораз Тәуір
беков. Ақтау кентінде де бес ойын 
алаңы салынады. Мұнда  көпқа
батты үйлердің қасбеті мен шаты
ры жөнделеді. Биыл осындай жұ
мыспен 14 үйдің қамтылатынын 
айтты қала басшысы. Онымен қоса, 
ақтаулық тұрғындар орталық жылу 
қазандығын салуды көптен бері кө
теріп келген еді. Жобалаусметалық 
құжаттары әзір. Қазір мемлекеттік 
сараптамада. Кенттің Шығыс, По
шта және Коллективная көшесіндегі 
6,6 шақырым жолды жөндеу қара
стырылып отыр.

Кездесуде тұрғындар медици
налық қызметтің сапасы мен қол
жетімділігі, ТКШ жайкүйі мәселе
лерін көтеріп, бұқаралық спортпен 
шұғылдануға көбірек мүмкіндік 
беруді сұрады. Бірқатар өтініштер 
бойынша Ермағанбет Бөлекпаев 
бірден қала басшылығына тапсырма 
берді.

Кездесу соңында облыс әкімі 
азаматтарды жеке қабылдады.

Ермағанбет Қабдулаұлы «Горка 
Дружбы» шағын ауданындағы № 2 
үйдің тұрғындарымен жеке кездесті.

Суреттерді түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Аталған шара «Құтқарушылар 
аллеясында» өтті. Онда облыстық 
ТЖ департаментінің ерекше көзге 
түскен 20 қызметкері марапатталды. 

Солардың бірі азаматтық қорғау 
старшинасы Бейбіт Ниязбеков қыз
меттік міндетін адал атқарғаны 
және жұмыста жоғары нәтижелерге 
қол жеткізгені үшін «Құтқарушы» 
төсбелгісіне ие болды. Ол №12 өрт 
сөндіру бөлімінің командирі және 
бірнеше рет ең қиын өрттер мен 
құтқару жұмыстарында өзін жақсы 
жағынан көрсеткен жауынгер.

– Жалпы еңбек өтілім – 14 жыл. 
Қызметімді Теміртау қаласының 
№ 2 ӨСБде өрт сөндіруші болып 
бастағанмын. 2015 жылы Қараған
дыға ауыстым. Мамандық таңда
уыма атам үлгі болды. Ол да өрт 
сөндіруші болған. Ағаларым да осы 
салада жұмыс істейді, – дейді Бей
біт Ниязбеков. 

Ал, ТЖ министрінің грамотасы 
№ 10 өрт сөндіру бөлімі бөлімше

Ұлы Жеңіске 

жыл7878
Құтқарушылар – құрмет 
төрінде

Қарағандылық құтқарушыларға Отан қорғаушылар күні 
мен Жеңістің 78 жылдығына орай  арнайы ведомстволық награ-
далар берілді.

сінің командирі азаматтық қорғау 
аға сержанты Қасымхан Құнанба
евқа табысталды. Сонымен қатар, 
№11 өрт сөндіру бөлімінің коман
дирі азаматтық қорғау старшина
сы Дмитрий Фролов және ТЖД 
төтенше жағдайларды жою басқар
масының бас маманы азаматтық 
қорғау капитаны Дамир Өскенов 
ҚР ТЖМнің Алғыс хаттарымен 
марапатталды.

Азаматтық қорғау органдары
ның ардагерлері Айдар Қылдыбаев 
пен Мұқатай Есентаев та назардан 
тыс қалмады. Оларға «Өрт күзетіне 
– 105 жыл» және «Еңбек ардагері» 
медальдары табысталды. Ардагер
лер ұйымының жұмысына белсен
ді қатысқаны, жас қызметкерлерді 
тәрбиелегені үшін Ғабит Қалыбеков 
пен Юрий Проколов грамотамен ма
рапатталды.

Салтанатты  жиын  концерттік 
бағ дарламаға ұласты.

Өз тілшімізден



«Қазір өзін блогермін деп 
жүргендердің дені – ақпараттың 
рас-өтірігін тексермей, оңай жол-
мен баю мақсатында кез келген 
адамға жала жабудан тайынбай-
тын, бопсалап ақша табатын, 
атаққұмар, елдің берекесін бұзып, 
қауіпсіздігіне қатер төндіретін са-
уатсыз адамдар».  Бұл – Мәжіліс 
депутаты  Анас Баққожаевтың  
Премьер-Министр мен Бас проку-
рорға жолдаған депутаттық сауа-
лынан үзінді. 

Депутат мырза ел арасындағы  
жанашыр блогерлердің еңбегін 
жоққа шығармайды. Оларға бас 
иетінін де атады. Десек те, оның 
мәлімдеуінше, проблема – түрлі 
әлеуметтік жағдайларды өз ыңғай-
ына бұрмалап, оған ұлтаралық рең 
беріп, елге жалған ақпарат тарата-
тын  блогерлерде. 

Себебі, Қытай Қазақстанның 
ғана емес, Орталық Азияның өзге 
елдерінің негізгі сауда серіктесі 
екенін білеміз. Мәселен, Сауда 
және интеграция министрлігінің 
мәліметінше, өткен жылы Қа-
зақстан мен Қытай арасындағы 
сауда рекордтық көрсеткішке, 
атап айтқанда 24 млрд. АҚШ 
долларына жеткен. Ал, визасыз 
режим экономикалық байланы-
старды нығайтуға оң әсер ететінін 
айтады мамандар. Мәселен, «Қа-
рағанды облысының кәсіпкерлер 
қауымдас тығы» қоғамдық бір-
лестігінің төрағасы Серік Санау-
баев визасыз режимнің әр жағын-
да тек экономикалық және іскерлік 
мүдде ғана жатқанын айтады. 

– Визасыз режим туристік 
ағымды арттыруға бағытталған. 
Ол экономикаға жағымды әсер 
етеді деп болжануда, өйткені ту-
ристерден қонақ үйлерге, мейрам-
ханаларға, және мәдени ойын-са-
уық орындарына ақшалай пайда 
түседі, – дейді ол.

Серік Мәлібекұлының сөзінің 
жаны бар. Мәселен, statista.com 
ресурсының мәліметінше, Қы-
тай – туризмге ең көп шығында-
натын ел. Мұны Мәдениет және 
спорт министрлігі де растап отыр. 
2023 жылдың небары үш айының 
өзінде Қытайдан келген 8 мыңнан 
астам турист тіркелген. Ал, бір 
Қытайдың өзі кемі елімізде 1000 
АҚШ долларынан астам қаржы 
қалдырып кететінін ескерсек, Қа-
зақстанға өткен жылы туристердің 
өзінен ғана 16 млн. доллардан 
астам кіріс кірген. Еліміздің 
турис тер үшін, оның ішінде Қы-

● ӨЗЕКТІ
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Орынсыз алаңға негіз жоқ

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қазақстан мен Қытай екі жаққа да визасыз режим енгізуді жоспарлап отыр. Яғни, шекарадан өту 
үшін паспорт пен көлік билеті жеткілікті. 30 күнге дейінгі визасыз режим туралы келісімге қол қою 
мамырда Сиандағы Орталық Азия – Қытай саммиті аясында күтілуде. Бұл – Қазақстанның ежелгі 
көршімен ынтымақтастық жолында қабылдап отырған алғашқы қадамы емес. Мәселен, 2022 жылы 
Қытайдан келушілерге 14 күндік визасыз режим енгізілген болатын. Атап айтқанда, «аспан асты 
елінің» азаматтары елімізде түрлі себептермен екі аптаға және транзитпен ұшатындар 72 сағатқа 
дейін бола алатын еді. Бірақ, қазақстандықтарда көрші елге бару үшін мұндай мүмкіндік болмаған. 
Егер, келісімге қол қойылатын болса, бұл алдымен, отандастарымыз үшін де, ел экономикасы үшін 
де таптырмас мүмкіндік болмақ. 

тайдан келетін туристер үшін тар-
тымдылығын ескерсек, визасыз 
режим аталған көрсеткішке айтар-
лықтай әсер ететіні сөзсіз. 

Бұл ретте, елімізге визасыз 
режиммен кірген Қытай азамат-
тарына жұмыс жасауға рұқсат 
етілмейтінін де айту керек. Яғни, 
тек туристік, іскерлік сапарлар 
үшін ғана келе алады. Шетелдік 
азаматтарға визасыз режим шең-
берінде еңбек және өзге де ақы 
төленетін қызметті жүзеге асы-
руға тыйым салынады. Режим 
бұзылса, көші-қон заңнамасына 
сәйкес, тиісті түрде жазалана-
ды. Осы орайда «қытайлықтар 
тарапынан отандастарымыздың 
жұмыс орындарына қауіп бар» 
деген жаңсақ ойдан да аулақ 
болған жөн. Олар жұмысқа да 
орналаса алмайды. Тіпті, шетел-
діктер елімізде кәсіпорын ашқан 
күннің өзінде, жұмыскерлерінің 

өзі толығымен өзге елдің азамат-
тары ғана емес, қазақстандықтар 
да болуы керек деген заң бар. Ал, 
келгендердің барлығы Ішкі істер 
министрлігі мен уәкілетті ор-
гандардың қырағы бақылауында 
болады. Заң бұзғаны жауапкер-
шілікке тартылып, елден депор-
тациялануы мүмкін. 

Облыстық мәслихат депута-
ты, «Отандастар» қоры фронт-
кеңсесінің бас сарапшысы Меру-
еш Башай да босқа даурығудың 
орнына кәсіп жасап, шетелмен 
байланысты нығайтуға бейімдел-
ген дұрыс екенін айтады. 

– Елімізде Қытай тауарларына 
қажеттілік артып келеді. Олар да 
біздің өнімдерді тұрақты тұты-
нады. Визасыз режимді енгізуде-
гі басты мақсат – экономикалық 
байланысты нығайту. Бұл біздегі 
шағын және орта бизнес өкіл-
деріне де өнімін экспорттауға мол 

мүмкіндік береді, – дейді депутат. 
Визасыз режимнің тағы бір 

артықшылығы – медицинасы да-
мыған Қытай еліне барып, ем 
алушылар үшін таптырмас мүм-
кіндік болмақшы. Одан бөлек, дәл 
осы жағдай медицина саласында 
кедергісіз тәжірибе алмасуға жол 
ашпақ. Тіпті, Қытай Халық Рес-

публикасында білім алып жатқан 
сан мыңдаған студенттер барын 
ескерсек, визасыз режим ғылым, 
білім саласындағы қатынасты да 
нығайтады. 

Жалпы, Қазақстанның сырт-
қы саясаты барлық елдермен 
визалық режимдерді ырықтан-
дыруға бағытталған. Белгілі бір 
мақсаттар үшін визасыз режимге 
келісім жасау – бұрыннан бар 
үрдіс. Мұны 2022 жылғы мау-
сымда Иранмен де, Үндістанмен 
де визасыз режимнің енгізілуі 
айғақтайды. Демек, Қытаймен 
арада болатын келісімнен де елге 
келетін қауіп жоқ. Барлық қаты-
настар мемлекет тарапынан рет-
теліп отыратынын ескеріп, екі 
ел арасында тек паспортпен ғана 
жүріп-тұруға болатын мүмкіндік 
Қытай азаматтарынан бұрын, қа-
зақстандықтар үшін ыңғайлы бо-
латыны сөзсіз.

● БҮГІНГІ  КҮН ТАҚЫРЫБЫНА

Блогер
жауапкершілікті 
сезінуі керек

Әлеуметтік желіде қақпақ жоқ. Содан шығар, кейде блогерден 
ұят кетеді. Бүгін – әлеуметтік желінің әмірі жүріп тұрған уақыт. 
Өзін «блогермін» дегендердің де  түкірігі жерге түспейтін күн де 
осы. Рас, бірқатар саяси, әлеуметтік мәселелердің тәуір шешім 
табуына да зор ықпал етті. Оны мойындау керек. Дегенмен, бес 
саусақ бірдей емес. Ара-тұра әлеужелінің  «өш алу, кек қайтару» 
алаңына айналатыны да шын. Жеке басқа  тіл тигізетіндер де 
бұл күні жыртылып, жығылады. Ақиқат-жалғандығы беймәлім 
ақпараттар да ағыл-тегіл төгіліп жатады. Ал мұның бәрі бір-
дей жақсылыққа апармайды. Кейді тіпті, қауіпсіздікке қатер. 
Мәжіліс қабырғасында бұл мәселенің көтерілуінде осындай да 
кілтипан бар. Мәжіліс депутаты Анас Баққожаев блогерлер-
ге жауапкершілік күшеюін сұраған депутаттық сауалы қазір 
қоғамда талқыда. 

Қызғалдақ АСҚАРҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

сетуде қабілетсіздік танытады. 
Сол жағынан келгенде, тәуелсіз 
құрылымдарға қоғам – зәру. Осы 
орайда тәуелсіз блогерлер соның 
ролін атқарып жүр. Қоғамның 
бақылау тетіктері, институттары 
өздігінен жұмыс істеп тұрса, ол 
мемлекет үшін игілік. Мемлекет-
тің жұмыс істеуіне түрткі.  Екін-
ші жағынан алып қарасақ, әрине, 
блогерлер ішінде де алаяқтықпен 
жеңіл пайда табуды көздеп, қоғам-
ды өзіне ерткісі келетіндердің  де 
барын айтуға тиіспіз. Оларға жа-
уапкершілік заңда бұрыннан бар. 
Сол заң нормаларын  алаяқтық 
секілді  өзге де қоғамға зиян кел-
тіретін әрекеттері үшін қолдануға 
болады, – дейді Айдос Бәделұлы. 

Мұндағы тағы  бір мәселе – 
әдеп. Этиканың осы күні  кейінгі 
орынға шығып қалғаны да жасы-
рын емес. Адамның ар-ожданын 
сыйлауда қарапайым әдептілік 
адыра қалды. Берісі – киген киімі,  
әрісі – бет-ажарындағы кемістік, 

«Көпке топырақ шашудан ау-
лақпын. Халыққа шын жанашыр 
блогерлер де біздің елде жоқ емес. 
Көпбалалы, жалғызбасты ана-
ларға, мүгедек жандарға жәрдем 
беріп, әлеуметтік желі арқылы 
халыққа пайдасын тигізіп жүр-
ген жерлестеріме тек бас иемін. 
Оқыр манға қызықты әрі пайда-
лы ақпарат таратып, жеке блогын 
жүргізіп жүргендерге  айтар дауы-
мыз жоқ», – дейді депутат. Жауап-
кершілікті сезінбейтін жауапсы-
здары да жетерлік. 

«Олар ұлтымыздың бойына 
жат мәдениет пен теріс идеоло-
гияны  сіңіріп жатыр. Сондай-ақ, 
осы блогерлердің сөзіне сеніп, 
шетелге күңдікке түскен қызда-
рымыз қаншама?! Біз қысқа ғана 
уақыт ішінде сөзі мен ісіне жауап 
бере алмайтын блогерлердің ота-
нына айналып кеткендейміз. Бұл 
– қоғам үшін де, мемлекет үшін де 
қауіпті құбылыс», – деді депутат. 

Бірер күннің ішінде бұқара 
арасында қызу талқыланған тақы-
рыптың бірі – осы. Адам сан алу-
ан,  пікір де сан тарау. 

Заңгерлер оны құқықтық сана-
мен байланыстырады. Журнали-
стер әдеппен. Саясаттанушылар 
мұны біржақты қарауға болмайды 
деген пікірде. Кей саясаттанушы-
ның ойынша,  олардың  қоғамды 
дамытуда ықпалы да бар.  Блогер-
лерге жауапкершілік күшейтуге 
қатысты депутаттың сауалында 
саяси астар болуы да мүмкін дейді 
саясаттанушы Айдос Бәдел. Сон-
дықтан мұны жан-жақты қарасты-
ру қажет деседі. 

– Біріншіден, бұл саяси элита 
нұсқаумен көтерілген мәселе бо-
луы да мүмкін.  Яғни, блогерлер 
осы күнге дейін  елдегі саяси заң 
бұзушылықтар бойынша  белсен-
ділік танытып келеді. Қазіргі кез-
де БАҚ, әсіресе, мемлекет қаржы-
ландыратын бұқаралық ақпарат 
құралдары шынайы шындықты, 
сынды айтпай, кемшіліктерді көр-

жеке басының проблемасы  та-
лайдың тіліне тиек болды. Содан 
келіп, кибербуллинг белең алды. 

Осы орайда республикаға та-
нымал медиасарапшы Есенгүл 
Кәпқызының ойынша, медиаэтика 
тек журналистерге ғана қатысты 
емес. Қолына қалам алғанның 
бәрі осы этиканы ұстануы тиіс. 

– Ел медиаэтиканы тек жур-
налистерге қатысты деп түсінеді. 
Қолына қалам алып, қазіргінің 
қаламы – әлеуметтік желі, сол 
арқылы ақпарат таратып отырған 
адамдар. Соның барлығы медиа-
этиканы басшылыққа алуы ке-
рек. Соның бірі – жауапты болу. 
Қылмыстық кодекстің 274-бабы 
бойынша егер сіз жалған ақпарат 
тарататын болсаңыз, қылмыстық 
жауапқа тартыласыз. Бірақ бұл 
кімдерге қолданылып жатыр? 
Неге осы инфлюэнсерлерге қолда-
нылмады? – дейді медиасарапшы 
Есенгүл Кәпқызы.

Әлбетте, бұл арада барлық 
айып блогерде деуге келмейді. 
Оның айтқанының бәрін құрандай 
көрген кінә қоғамда да бар. Қоғам-
ның құқықтық сауаттылығында 
– мәселе. Шындығын айту қажет, 
қазір біздің құқықтық сауаттылық 
айтарлықтай емес. Қарапайым заң 
нормасын қараша халық түгілі, 
жоғары білімі бар дегендердің өзі 
ежіктеп түсіне алмайтын кептеміз. 
Құқықтық санамыз жетілмеді. 
Соны пайдаланған «аңқау елге 
арамза молда»  көп. Алаяқтыққа 
бастаған блогерде де тап солай. 
Әйтпесе, әлеужеліде кім не айт-
пай, не жазбай жатыр? Соның 
бәрін бас шұлғып,   шындық деп 
қабылдаудың өзі –  санамыздың 
қандай деңгейде екенінің бір ай-
ғағы. Құқықтық қоғам құру үшін 
– құқықтық сана керек. Өкінішке 
орай, одан әзірге мақұрымбыз. 

Не десек те, интернет кеңіс-
тіктегі пікірлер ақпарат таратушы-
лардың жауапкершілігі бәріне бір-
дей тең болуы тиіс дегенге саяды. 

Ұйымдастырушылардың ай  ту-
ын ша, конференцияның мақ са ты – 
халықаралық ынтымақ тастықты, 
стратегиялық се рік тестікті дамы-
ту және өзара медициналық білім 
беру тәжірибесін бөлісу. Ауқым-
ды шара бірнеше бағытта офлайн 
және онлайн форматта өтті.  Атап 
айтқанда, оқыту ісіндегі мемле-
кеттер арасындағы стратегиялық 
серіктестік, білім мен цифрлық 
медицинаның цифрлық трансфор-
мациясы, университеттік автоно-
мия және академиялық еркіндік 
мәселелері қаузалды. Сонымен 
бірге, медицина, фармация, сто-
матология және мейірбике ісі бой-
ынша білім беру перспективалары 
мен білім берудегі симуляциялар 
талқыланды. 

Шараға қатысқан Денсаулық 
сақтау министрлігінің ғылым 
және адами ресурстар департа-
менті медициналық білім беру 
басқармасының басшысы Әсет 
Ізденовтің айтуынша, республика 
көлемінде – 78 227 дәрігер, 188 
800 орта медициналық қызметкер 
бар. Жыл басындағы дерек бой-
ынша әлі 7 000 дәрігер және осын-
ша орта медициналық қызметкер-
ге тап шылық орнаған. 

– Бүгінгі таңда  елдегі денсау-
лық сақтау саласындағы білім 
бағдарламасы медициналық қыз-
мет, қоғамдық денсаулық сақтау 
қызметі және фармакологиялық 
қызмет саласынан тұрады. Сту-
денттер 4-5 жыл оқып бакалавр, 
1-2 жылда интернатура, 2-4 жыл 

● КОНФЕРЕНЦИЯ

Медициналық білім: 
өзгерістер лебі

Өткен аптада Қарағанды медицина университетінде VI Орталық-Азия халықаралық ғылы-
ми-практикалық конференциясы өтті. Кезекті басқосу «Болашақтың білімі: өзгерістер лебі» деп ата-
лып, жаңа замандағы медициналық білім беру мәселелерін қаузады. Шараға Өзбекстан, Тәжікстан, 
Ресей, Грузия, Германия, Франция, Үндістан, АҚШ елдерінің университеттері мен колледждерінің 
өкілдері, білім беру ұйымдарының басшылары, ғалымдар, оқытушылар мен студенттер қатысты.  

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

резидентурада оқиды. Кейін 3 
жыл докторантурада оқып, PhD 
доктор бола алады. Биылғы оқу 
жылынан бастап бакалавриат, ма-
гистратура мен интернатураны қо-
сып, алты жыл үздіксіз интеграци-
яланған білім беру әдісі енгізіледі 
деген жоспар бар, – деді Әсет Қай-
ратұлы.   

Ол дәрігерлерді қолдау шара-
лары мен орташа еңбекақының 
өсуі туралы да айтып өтті. 

Алғашқы «Медициналық білім 
беруді трансформациялау: Қа-
рағанды медициналық универси-
тетінің тәжірибесі» тақырыбын-

да университеттің стратегиялық 
даму және халықаралық ынты-
мақтастық жөніндегі проректоры 
Виктор Риклефс баяндама жаса-
ды. Ол университеттің білім беру 
бағдарламалары, оқытудың кре-
диттік технологиясы, оқытушы-
лардың үздіксіз дамуы, студент-
терді қолдау мәселелеріне кеңінен 
тоқталды.

– Біздің университет өзінің 
стратегиялық міндеттерінің бірі 
ретінде цифрлық инфрақұрылым-
ды дамытуды басты орынға қой-
ды. Қазіргі уақытта универси-
тетте барлық дерлік үдерістер 

цифрландырылды, құрылған ци-
фр лық инфрақұрылым заманауи 
технологияларды одан әрі енгізу-
ге дайын, – деп атап өтті Виктор 
Петрович.

Конференцияда айтылғандай, 
бүгінде медицинадағы симуля-
циялық оқыту – болашақ дәрі-
герлерді белгілі бір дағдыларға 
үйретуге ғана емес, сонымен бір-
ге, науқаспен бетпе-бет келгенде 
де, диагностикалық немесе емдік 
манипуляция лар кезінде де оған 
көмек беретін прогрессивті әдіс-

тердің бірі. Бұл тақырып екі күн  
жеке секцияларда талқыланды.  
Әдіс науқастың тікелей қаты-
суынсыз оқу процесінің тиімділі-
гін арттыруға мүмкіндік береді. 
Басқосу бағдарламасы аясын-
да «Резидентурада мамандарды 
даяр лаудың мәселелері мен бола-
шағы» атты дөңгелек үстел, жас 
ғалымдарға арналған постер сес-
сиясы, клиникалық сценарийлерді 
әзірлеуге арналған SimLab онлайн 
байқауы, халықаралық студент-
тік олимпиада, фармация бойын-
ша студенттер конференциясы 
ұйымдас тырылды. 
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Оқу-жаттығу барысында бай-
қағанымыз жоғары технологиялық 
құрал-жабдықтармен қаруланған 
күштер əуе тыныштығын күзетіп 
тұрды. Қазақстанның əуе шабуылы-
на қарсы қорғаныс күштері қазіргі 
заманғы ұшақтар мен тікұшақтар-
дың үлгілерімен, зениттік-зымыран-
дық кешендерімен жəне радиолока-
циялық станциялармен қаруланған, 
соңғы байланыс технологиясымен 
жəне автоматтандырылған басқару 
жүйелерімен жабдықталған деуге 
толық негіз бар. Радиоэлектроника 
жəне байланыс əскери-инженер-
лік институтының «Радиобайланыс 
жəне радионавигация», «Радиотех-
ника, көпсалалы жəне бір салалы 
зенитті-зымыранды əскерлер», «Əуе 
шабуылына қарсы қорғаныс əскер-
лері», «Радиоэлектрондық күрес 
жəне радиоэлектрондық барлауды 
ұйымдастыру», «Автоматты басқару 
жүйесі», «Байланысты ұйымдасты-
ру мен радионавигация», «Ақпа-
раттық технологияның қауіпсіздігін 
ұйымдастыру» мамандықтары бой-
ынша білім алып жатқан болашақ 
мамандар теория мен тəжірибені 
ұштастырды.

Радиоэлектроника жəне байла-
ныс əскери-инженерлік институ-
тының бастығы полковник Қайрат 
Сапарбекұлының басшылығымен 
жүзеге асырылған тактикалық 
оқу-жаттығуын өткізу курсанттар-

Жауынгерлік жаттығу – 
тəжірибе алаңы

Нұрдос КƏРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

«Қазір көп нəрсе өзгерді. Яғни, ішкі қауіпсіздікті сақтау, қорғаныс қабілетін күшейту, 
Қазақстанның жəне бүкіл Орталық Азия аймағының халықаралық деңгейдегі беделін 

арттыру мəселелері басты назарда болуы керек». 
Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев.

Алматыдағы Радиоэлектроника жəне байланыс əскери-инже-
нерлік институты Қазақстан бойынша тұңғыш рет Қарағанды 
облысының «Сарышаған» мемлекеттік полигонында курсант-
тар арасында жауынгерлік білімін арттыру оқу-жаттығу жиы-
нын ұйымдастырды. Институттың төртінші жəне бесінші курс 
курсанттары Əуе қорғанысы күштерінің зениттік зымырандық, 
радиотехникалық, радиотехникалық ұшуларды қамтамасыз 
ету, байланыс, радиоэлектрондық барлау жəне радиоэлектрон-
дық күрес, ақпаратты қорғау оқу бөлімшелерінің жауынгерлік 
есептері, ұшақтар мен тікұшақтардың экипаждары-əуе күштері 
шартты жаудың əуе шабуылы құралдарының соққыларын той-
тару сынды сынақтан өтті. Сонымен қатар, əскерлер мен страте-
гиялық маңызы бар нысандардың құрлықтағы топтарын жою 
бойынша дайындығын пысықтады.

Сіздерді келе жатқан Отан 
қорғаушылар күнімен құт-
тықтаймыз! Бұл күн біздің 
еліміз үшін маңызды, өйткені 
31 жыл бұрын Тəуелсіз Қа-
зақстанның Қарулы Күштері 
құрылған болатын. Бүгінгі Қа-
рулы Күштер ежелгі дəуірден 
бастау алған Ұлы дала батыр-
ларының даңқты тарихының 
жалғасы.

Еліміздің қорғаныс қа-
білетін арттыру біздің шека-
рамыздың мызғымастығын 
жəне аспанымыздың ашық 
болуын қамтамасыз етеді. Біз 
еліміздің бейбітшілігі мен қа-
уіпсіздігі үшін өз өмірін қиған 
аталарымыздың ерлігін жады-
мызда сақтауымыз керек. 

Қазақстан Республикасы 
Қарулы Күштерінің күні бұл 
біздің Отанымызды қорғау-
шылардың мерекесі ғана 
емес, сонымен қатар өскелең 
ұрпақты патриоттыққа тəр-
биелеудің бір жолы. Біз Отан 
қорғаушыларымызға деген 
құрметімізді ұрпақтар са-
бақтастығы арқылы жастар-
ымыздың бойына сіңіре отыр-
ып, олардың өз елінің тарихы 
мен əскери салттарын білуіне 
ықпал етуіміз керек. 

Құрметті Отан 
қорғаушылар!

Сіздерді мерекелеріңізбен 
құттықтай отырып, барлықта-
рыңызға зор денсаулық, қыз-
меттеріңізге табыс тілейміз. 
Еліміздің аспаны əрқашан 
ашық болсын! Отан қорғау-
шылар күні құтты болсын!

Ермағанбет БӨЛЕКПАЕВ,
Қарағанды облысының 

əкімі
Нұркен ҚОБЖАНОВ,
Қарағанды облыстық

мəслихатының төрағасы 

Құрметті 
қарағандылықтар!

Осы аталған санаттағы жандар-
дың бойында отансүйгіштік сезім 
мен патриоттық рухты тəрбиелеп, қа-
лыптастырумен үйде ата-анасы, түзде 
балабақша, мектеп, оқу жəне жұмыс 
орындары айналысса, одан жастар 
ұжымдарының өзі де қалыс қалмайды.

– Біздің ауданда жастарға əске-
ри-патриоттық тəрбие беру жұмысы 
жолға қойылған, – дейді Абай ауда-
нының жастар ресурстық орталығы 

дың аға буыннан тəжірибе алма-
суына мүмкіндік беріп, теориялық 
білімін нығайтуға, сондай-ақ, қыз-
меттік міндеттерін сапалы орындау 
үшін тиімді ақпарат алуға ықпал етті. 
Бұл туралы Байланыс кафедрасы ба-
стығының орынбасары, подполков-

ник Қайрат Нұрғалиев мəлімдеді.
– Біздің курсанттар Əуе қорға-

нысы күштерінің жедел-тактикалық 
қолбасшылығы құрамында авиаци-
яның ұшуын зениттік зымырандық, 
радиотехникалық, радиотехникалық 
қамтамасыз ету, байланыс, радиоэ-
лектрондық барлау жəне радиоэлек-

трондық күрес, ақпаратты қорғау 
сияқты негізгі сынақтардан сүрінбей 
өтті. Сондай-ақ, жаудың ұшақтары 
мен тікұшақтарының, экипажда-
рының орналасу орнын анықтады. 
Полковниктер Данияр Сағындықов, 
Арман Чокоев, Талғат Меңдіқұлов, 
Константин Тишкин, подполковник-
тер Дəурен Жанболатов, Ербол Хасе-
нов, Рауан Қызылбаевтардың еңбегін 
атап өткеніміз дұрыс. Бұл оқу-жат-
тығу жиынында оқу орталығының 
байланыс торабының бастығы, под-
полковник Айдос Мұқышевтың да 
еңбегі зор. Радиоэлектроника жəне 
байланыс əскери-инженерлік инсти-
тутының 17-кафедрасының ұстаз-
дары шəкірттеріне тəлімін көрсетті, 
– дейді подполковник Қайрат Нұрға-
лиев.

Білім ордасының бесінші курс 
курсанттары  Əлішер Ұлықпан 
мен Əлімхан Жəнібеков оқу-жат-

тығу кезінде əуе жауының алғашқы 
соққыларын тойтару жəне алыс 
қашықтыққа жорық жасау сияқты 
тапсырманы орындау дағдыларын 
шыңдай түскенін айтады. Ал, төртін-
ші курс курсанты Даниэль Дүйсеков 
оқу-жаттығудың жоспарына сəйкес, 
аса маңызды нысандарды қорғау, 

қанатты зымырандардың соққысын 
тойтару үшін С-300ПС, С-125М-к 
зениттік зымыран кешендері қолда-
нылғанын жеткізді.

– Осындай жаттығулардың арқа-
сында, сарбаз болуға психологиялық 
тұрғыдан дайын екенімді көрсеттім. 
Расымен де, жаттығуда батылдығың 
мен шеберлігің айқындала түседі. 
Сондай-ақ, қару-жарақты қолдану 
тəсілдерін де толық меңгеруге зор 
мүмкіндік береді. Біз жиын бары-
сында өзара іс-қимылды ұйымда-
стыру, жеке құрамды даярлау, əскери 
техника мен қару-жарақ мəселесін 
пысықтауға жіті көңіл бөлдік. Жа-
уынгерлік өкімді алған сəттен бастап 
курсанттар командирлері іс-қимыл 
алгоритмін дұрыс түсініп, əр бағы-
ныстының ролін біліп, жылдар бойы 
оқығанымызды жиын уақытында 
шыңдадық, – дейді курсант Даниэль 
Дүйсеков.

● ПАТРИОТТЫҚ ТӘРБИЕ

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Бабалар ерлігі – 
ұрпаққа ұлағат

Абай ауданында 56 мыңдай адам тұрса, соның 14500-і 14-35 
жас аралығындағы жастар. Байқап қарасаңыз, бұл – үлкен күш. 
Арасында жасөспірім, бозбаласы, ересегі бар олар – еліміздің 
ертеңгі болашағы, Жаңа Қазақстанды құрушылар, керек болса, 
сын сағатта Отанын қорғаушылар.

шілермен жоспар бойынша өтіп тұра-
тын  əскери сағаттарға да қатысып, сап 
түзеу, қару-жарақты меңгеруге, əскери 
ұрыс қимылдарына машықтанып, үй-
ренеді.

Аудандағы «Жас патриот мектебі», 
«Жас сарбаз», «Қайсар»  жастар рухы 
қозғалыстары, мектептердегі «Ұлан» 
топтары бұл бағытта спорттық шара-
лар да ұйымдастырып, балғын жастар 
күш сынасады.  Əскери-патриоттық 
тақырыптағы пікірталас ойындарына 
да қатысады.

Туған жерге, Отанға сүйіспен-

директорының міндетін атқарушы 
Əлия Əшімова. – Бұл тұрғыда аудан-
дық оқу, дене шынықтыру жəне спорт 
бөлімдерімен, жұмыспен қамту ор-
талығымен, əскери комиссариатпен, 
басқа да мекеме, ұйымдармен бірле-
скен түрде көптеген шаруалар атқару-
дамыз.

Айтқандай-ақ, жылдағы көктемгі, 
күзгі əскерге шақыру науқандары ау-
дан бойынша мереке болып өтеді. 
Онда Отан алдындағы борышын өте-
уге аттанып бара жатқандардың салта-
натты түрде шығарып салып, ардагер 
қарттар ақ батасын беріп қалады.

Қазір санаулы қалған Ұлы Отан  
соғысының жəне тылдың, ауғандық 
жəне чернобыльдік ардагерлерімен 
кездесіп, олар туралы фото, бейнеро-
ликтер конкурстарын өткізу дəстүрге 
айналған.

 Сондай-ақ, болашақ жауынгер-
лер аудан аумағында орналасқан екі 
əскери бөлімге барып, солдаттардың 
өмірімен танысып, əскери қызмет-

шілікті білдірудің жолы сан алуан. 
Мəселен, былтыр Абай жеткіншектері 
Абай қаласындағы Мəдениет үйінің 
алдында еліміздің Əнұранын жаппай 
орындаса, енді биылғы 7 мамырда сол 
жерде «Атамекен» əнін қосыла шы-
рқамақшы. 

Ел-жер тарихын, халқымыздың 
азаттығы үшін арпалысып өткен ба-
балар есімі мен ерлігін білу де бүгін-
гі жас буын өкілдері үшін үлгі-өнеге. 
Ауданның Құлайғыр ауылындағы Ке-
несары ханның уəзірі болған Таймас 
батырдың кесенесі мен қазақ-қалмақ 
соғысының қаһарманы Шерубай ба-
тырдың, Топар кентіндегі төбе басына 
қойылған ескерткіш тасы да – киелі, 
қастерлі орындар. Əлия Жұмашева-
ның айтуынша, аудан жастары сол қа-
сиетті жерлерге ұдайы барып, тағзым 
етіп, айналасын жинастырып, күтімге 
алған екен. Ендеше, бабалар ерлігі ұр-
пағына ұлағат бола берері сөзсіз.

Абай ауданы

Айта кетейік, оқу-жаттығуға 
барлығы м ыңға жуық адам қатысты. 
200 қару-жарақ пен əскери техника 
жұмылдырылды. Мұндай жиындар 
келешекте де жалғасады.

Суретті түсірген 
Думан ҚҰРМАНҒАЛИЕВ

● 7 МАМЫР – ОТАН ҚОРҒАУШЫ КҮНІ

Əркімге əскери өмір қызық. 
Сарбаздардың күнделікті тірлігі, 
тамағы мен тəртібі, қала берді жа-
уынгерлік ептілігі мен əскери орта-
дағы абыройы. 

Иə, абыройы дегеніміз өз орта-
сындағы беделі. Əскери борышын 
өтеп келген екінің бірінің айтаты-
ны «еден жумағам, жекпе-жекте 
жұдырығым бірінші тиетін, коман-
дирдей өмір сүрдім, таяқ жемедім» 
деген мақтан сөз. 

Алайда, оның рас-өтірігін тек 
сол əскери мекеменің басшылары 
мен сарбаздары ғана біледі. Осыған 
орай біз ҚР Төтенше жағдай-
лар министрлігінің 52859 əскери 
бөлімінің тұрмыс-тіршілігіне ат 
басын бұрған едік. Бүгінгі таңда 
жалпы əскери бөлімде 200 сарбаз 
Отан алдындағы міндетін өтеуде. 
Бөлім сарбаздары екі шақырылым-
мен Алматы, Ақтөбе, Шығыс Қа-
зақстан жəне Павлодар облысынан 
жиналған. Атап айтсақ, 2022 жыл-
дың мамыр-қараша айында келген 
сарбаздар. 

Қазіргі таңда əскери мекеме 
қабырғасында жүрген сарбаздар-
дың ахуалы жақсы. Капитан Ғинат 
Жангудиннің айтуынша, сарбаздар 
күніне үш мезгіл тамақтанады.  

Əскери өмірден бір үзік сыр
Ел шетіне жау келсе етігімен су кешіп, атына ауыздықпен су 

ішкізер ер қарасы көп шығар. «Мен» деп көкірек керген көп  жі-
гіттер бары бар-ақ. Десек те, басымызға бұлыңғыр бұлт үйіріл-
се, шеп алдында тұратын ол əскер қатарындағы жас сарбаздар. 
Расында, сарбаз десе санаға жаужүрек, сөзге келместен сыққа-
нының сөлін алар, қару асынған суық келбет келеді. 

Жоқ. Бұл ойша жасап алған образ көрінеді. Сап түзеген сар-
баз да бір əке-шешенің көз қарашығы. Əскерге жіберген бала-
сын балабақшадағыдай бақылайды олар. Неге? Өйткені бауыр 
еті баласының басы жарылып, мұрны қанағаны қай ата-анаға 
болмасын ауыр тиері анық. Оның үстіне аракідік орын алған 
сарбаздар өлімі секілді оқыс оқиғалардан күдікшіл болған ана 
көңіл алаңдамай қоймайды-ау. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

Мұндағы тамақ та өте құнарлы 
көрінеді. Тіпті, ас мəзірінде жылқы 
еті де бар. Əр сарбаздың ас-суы-
на күніне 1813 теңге жұмсалады. 
Ал, сарбаздар арнайы тапсырмаға 
шығатын күні тамақ құрамы кү-
шейтіліп, құны 1950 теңгеге дейін 
жетеді. Капитан мəлімдегендей, 
бөлімде азық-түлікпен мəселе жоқ. 

 – Біз үшін əр сарбаздың орны 
бөлек. Отбасында əке-шешелері 
қандай қамқор болса, мұнда да сон-

дай аура бар. Мысалы, бір жататын 
орында 50-60 сарбаз болса, оның 
əрқайсы бір-біріне қамқор. Ала 
таңнан бұйрықпен ояна сала, олар 
төсектерін жинап таңғы сапқа тұра-
ды. Күндіз бірде-бір сарбаздың жа-
тын бөлмесіне келуіне қақысы жоқ. 
Таңғы 06.00-де тұрған жауынгердің 
жамбасы, тек, кешкі сағат 22.00-де 
төсекке тиеді. Тəртіп солай.

Бұл тасжүректік емес, керісін-
ше мінез бен ерліктің бастауы. Ал, 
оларға жанашырлық  таныту деп 
жейтін тамағы мен тəртібін пы-

сықтауды айтар едім. Қазақстан-
ның əр сарбазына жайлы төсек 
пен құнарлы тамақ міндетті болуы 
шарт. Өйткені, сарбаз – ел қорғаны. 
Біз бұл ұстанымды қатаң ұстана-
мыз, – дейді Əскери бөлімнің клуб 
бастығы-лейтенант Мақсат Балжа-
нов.

Сондай-ақ, сарбаздардың жат-
тығу залы да соңғы үлгідегі жаб-
дықтармен жасақталыпты. Қажетті 
құрылғының бəрі бар. Күрес пен 

қоян қолтық ұрыс базасы, бұл-
шық ет өсіретін темірдің (штанга, 
гантель) түр-түрі толып тұр. Мə-
дени-демалыс бөлмесі де қарасты-
рылған. Мұнда жауынгерлер фильм 
көріп, түрлі мəдени іс-шараларға 
қатысады. Ал, тəрбие бөлмесінде 
сол мəдени іс-шараларға жауапты 
сарбаздардың шығармашылық із-
денісіне толық жағдай жасалған. 

 – Отан алдындағы қасиетті бо-
рышымды 52859 əскери бөлімінде 
өтеп жатқанымды мақтан тұта-
мын. Мұнда сарбазға керек бар 

жағдай жасалған. Сардарлар мен 
шені жоғары офицерлер тарапынан 
қысым жоқ. Бұл əр сарбаз үшін 
ең басты назарда шығар. Əскер 
қатарына осы Қарағандыға шақы-
рылғаныма өз басым қуанамын, – 
деді қатардағы сарбаз Нəбиəлі Тұр-
сынəліұлы.

Бұл аз десеңіз, сарбаздардың 
бос уақытының өзі зая кетпек емес. 
Қолы қалт еткенде олар арнайы 
ашылған психологиялық қызмет 

бөлмесіне барады.  
Онда офицерлер мен сарбаз-

дардың психологиялық жай-күйін 
бақылап, қажет кезде тиісті маман-
дар көмегі көрсетіледі. 

– Əскерге кетіп өкінішті 
жағдайға душар болған жас сар-
баздар қатары сейілмей тұрғаны 
жасырын емес. Десек те бұл жерде 
тек сол əскери мекеме мен ондағы 
сардарларды табанға салып таптай 
кінəлау артық дер едім. Бұл жал-
пықоғамдық мəселе. Сарбаздардың 
көбі əскерге несие арқалап келеді. 
Ол қарызды жаба алмай қиялда-
нып өз-өзіне қол жұмсағаны қан-
шама. Отбасылық жағдайлары əсер 
етуі мүмкін. Сондықтан, Мемлекет 
басшысы тарапынан қаулы жари-
яланып, ол заңдас тырылды. Əскер 
қатарына алынған əр азаматтың 
несиесі тоқтатылып, əскерден соң 
жоғары оқу орындарына тегін түсуі 
жолға қойылды. Біз əскери сардар-
лар мен тəрбиеші мамандар қазіргі 
кезде сарбаздар ата- анасымен ба-
рынша жиі хабарласып отырамыз. 
Тіпті, «WhatsApp» желісі арқылы 
арнайы топ құрып, онда əр ата-ана 
балалары жайлы біліп отыратындай 
еттік, – дейді Мақсат Өміржанұлы. 

Расында, лейтенант сөзі қа-
рағандылық əскери орындарда 
тəртіп бар екеніне сендірді. Одан 
бөлек күн сайын офицерлер кешке 
жатар алдында сарбаздарың денесін 
тексереді екен. Дене көгергені, де-
неге сызат түсуі немесе сарбаздар 
арасында кикілжің болмайды деп 
сендірді.  Ал, осының барлығын ап-
тасына бір рет келсе де, тəртіпті ба-
сты негізде ұстаған əскери полиция 
қадағалайды. 

Жалпықарағандылық əскери 
ахуалдың алғышартынан хабар-
сыз болсақ та, құтқару қызметі 
сарбаздар ының бір күндік өмірін 
өзек еттік. Өйткені, қарағандылық 
құтқарушылар қызметін тіпті, Түр-
кия жұрты да мойындады емес пе?! 
Мереке қарсаңында бейбіт күн-
нің қарусыз майданында жанынан 
кешіп елге қызмет етер болашақ ер-
лердің еңбегі еленгені абзал. 
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Жұма күні таң шапағын шашқан 
бойда Сарышаған кентіне белгілі 
журналист Қуандық Сәденов аға-
мызбен серіктесіп, сапарға шықтық. 
140 шақырым қашықтықта орна-
ласқан елді мекенге сапарлатуымыз
дың себебі – батыр Рақымжанды өз 
көзімен көрген көнекөз қарияның 
әңгімесін көңілге түйіп қайту. Көл 
жағасына жақын тұрған тоқал үй-
дің қасындағы шатырлы үй біз із-
деп шыққан Амангелді Дәкеновтің 
үйі екенін тұрғындардан сұрап біл-
дік. Есігін қағып, үйге енгенімізде 
келіні қарсы алды. Амандықсаулық 
біліскен соң, таңғы астың үстіне 
келген бізді дастархан басына шақы-
рып, әңгімесін өрбітті.

– Бұл Сарышаған – батыр Ра
қым жанның қолтаңбасы қалған 
аумақ. Маньчжурияда соғыста 
болған менің Рақымжан Дәкенов 
есімді ағам екеуі 1949 жылы Сары-
шағанға келіп, құрылыс жұмысын 
бастаған. Ол кезде мен 9 жастамын. 
Алғашында бұл жерде Бекет болған. 
50жылдардың екінші жартысы Қа-
зақстан үшін, соның ішінде біздің 
облыс үшін де жаңа құрылыстар 
мен қоныстойларының дәуірі бол-
ды. Партия тапсырмасына сәйкес, 
Рақымжан Қошқарбаев пен Рақым-
жан Дәкенов іске кірісті. Жұмыс-
шыларды жұмылдырып, құрылысты 
кең көлемде жүргізіп, тұрғын үй, 
қойма, мектеп, асхана, мәдениет 
үйін, жатақхана, наубайхана және 
монша салды. Осынау құрылыстың 
басында қос Рақымжан жүргенін 
көзім көрді. Менің ағамның әйелінің 
аты Үкітай, ал Рақымжан Қошқар-
баевтың әйелінің аты Гүлжиһан 
еді. Біздің үйге келіп тұратын. Әлі 
есімде, «Халық Қаһарманы» қолы-
ма қалың дәптер мен қалам ұстатып 
мектепке жіберген. Содан кейін не 
жазып жүргенімді тексеріп отыра-
тын. Батырдың тағдыры сынаққа 
толы екен. Гүлжиһан босануға ба-
рып, аурухана төсегінде көз жұм-
ды. Баланы аман алып қалғанымен, 
нәресте 6 айлығында шетінеп кетті. 
Гүлжиһанды Приозерск қаласына 

Қошқарбаев іргесін 
қаласқан 

Ұлы Жеңіске 

жыл7878

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Өмірбаяны отпен жазылған, Берлиндегі Рейхстагқа Жеңіс 
Туын тіккен қазақтың ержүрек азаматы, «Халық Қаһарма-
ны» Рақымжан Қошқарбаев Ақтоғай ауданына қарасты 70 
жылдық тарихы бар Сарышаған кентінің іргетасын қалаған-
дығы туралы біреу білсе, біреу білмейді. Соғыстан кейінгі 
жылдары Сарышағанға келген батыр жұбайы Гүлжиһанмен 
бірге алғашқы құрылысына қатысқан көрінеді. Бұл жөнінде 
осы кенттің 82 жастағы тұрғыны Амангелді Дәкеновтің өз ау-
зынан естідік.

шыға берісте жолдың сол жақ қа-
натындағы Исабектің Ақтайының 
шабындығындағы жалғыз төбенің 
басына апарып, арулап қойды. Алты 
айдан кейін шетінеген ұл баласын 
анасының қасына апарып жерледі, 
– деді Амангелді ақсақал дастархан 
басындағы мәслихатта.

Уақытты созбай біз де бірден 
Рақымжан атаның қолы тиген құры
лыс аумақтарын ақсақалдың нұс
қауы бойынша араладық. Ең бірінші 
батыр өз қолымен салған қоймаға 
бардық. Көлдің толқыны тастан 
соғылған қойманың қабырғасын 
еміп жатыр. Көнекөздің айтуынша, 
бұл қойма салынғанда Көкше теңіз 
алыс болған. Кейінгі жылдары бұл 
аумаққа су жайылып, тас қойма су-
дың ортасында қалып қойыпты. 

Одан кейін, Балқаш көшесіндегі 
Рақымжан Қошқарбаев тұрған үй 
мен салған үйлерін және үйіндісі 
ғана қалған монша, наубайхана ор
ын дарын көзбен көріп, қолымызбен 
ұстадық.

– Алғашқы кезде бұл жерде 
1953 жылға дейін паровоз жүрген. 
Жалпы бұрын ТүркістанСемей те
мір жолы деп аталған. Өзім жас 
күнімнен теміржолда қызмет жа-
сап, теміржолдан зейнеткерлікке 
шық тым. Теміржол салынған соң 
құрылыс жұмысы қарқынды жүрді. 
Оған дейін құрылыс материалдары 
осы жерде құйылып, түйемен жет-
кізілді, – дейді Сарышағанның та-

рихын тарқатып берген қария.
Одан кейін Амангелді аға біздің 

сұрауымыз бойынша Рақымжан ата-
ның асыл жары Гүлжиһан Сәрсен-
байқызы жерленген жерге бастап 
барды. Марқұмның жерленген жері 
алыс емес екен. Кенттен көп ұзаған 
жоқпыз. Өзі айтқан Ақтайдың ша
бындығындағы жалғыз төбеге 
бар  дық. Басына зират тұрғызыл-
мағандықтан, бүгінгі күні қабірінің 
орнын табу қиын, жермен жексен 

болып кеткен. Бұл жерге 1965 жылы, 
Жеңістің 20 жылдығында Гүлжиһан-
ның бір бауыры келіп, белгітас қой-
ған екен. Бірақ,  шөгіп кеткен қорым 
басында белгі кездестірмедік. Гүл-
жиһан Сәрсенбайқызы бес ағайын-
ды болғанын 2014 жылы «Егемен 
Қазақстан» газетінде жарияланған 
қаламгер Жанболат Аупбаевтың «Ту 
тіккен» атты мақаласынан оқыған 
болатынбыз. 

Мақалада Рақымжан Қош
қарбаев былайша баяндайды: «Жан 
бағу үшін жұмысқа тұрдым. Педучи-
лищеде оқитын Гүлжиһан атты бой-
жеткенмен таныстым. Бірбірімізді 
ұнатқан соң, үй болып, отау құруға 

сөз байластық. Ата анасы қарапай-
ым адамдар екен. Ақмоладан онша 
қашық емес, Бүксін өзенінің жаға-
сындағы «Жаңа тұрмыс» колхозын-
да тұратын болып шықты. Гүлжиһан 
бес ағайынды еді. Олар: өзі және 
Үмітжан, содан соң Жантас, Сабыр, 
Қадыр. Әкесі Сәрсенбай Қасенов 
сол кездегі замандастары секілді 
алдымен колхозда жұмыс істеген 
шаруа адамы, содан соң соғысқа 
барған майдангертін. Отағасының 
алдынан өтіп, батасын алған соң ол 
кісімен жақынырақ танысып, талай 
әңгімеге қанықтым. Гүлжиһан еке-
уміз үйленіп, отбасын құраған соң, 
сол кездегі аты жиі естіліп, жастар-
ды жұмысқа шақырып жатқан 
«МойынтыШу» теміржол құрылы-
сына аттандық. Сарышаған станция-
сындамыз. Үй берді. Кәсіп бар. Өмір 
жақсы. Бірақ ауа райы қатал. Күн 
ыссы. Жер сор таң. Су ащы. Мұның 
бәріне көндігіп кетер ме едік, қайтер 
едік, егер бір бақытсыз оқиға бол-
мағанда...

Зайыбымның аяғы ауыр. Әнемі-
не босанады деп сәби күтіп жүрген-
біз. Көршілеріміз де жаны қалмай, 
Гүлжиһан мектептен кітап, дәптер 
бумаларын әкеле жатса, оларды кө-
тертпей, алдынан шығып өздері үйге 
әкеп тастайтын. Сөйтіп жүргенде 
бір күні толғақ қысып, ауруханаға 
түсті. Содан ол сол жерден қайтып 
тірі шықпады. Өз аяғымен барып, 
өлі күйінде үйге оралды. Шешесін 
жұтқан шақалақ ұл бала еді. Алты 
айдан кейін ол да шетінеп кетті. Со-
нымен басқа ұрған танадай меңзең 
болып, не істерімді білмей қалдым. 
Көршікөлем, жоражолдастарым-
ның қолдарынан басу айтқаннан 
басқа не келеді. Жылы сөздерімен 
жәрдемдерін аямайдыақ. Бірақ, 
менің еңсем көтерілер емес. Өстіп 
жүргенде еңбек демалысымның да 
уақыты келді. «Алматыға барай-
ын», – деп ойладым іштей. Осы 
шешіммен Алатау баурайына қарай 
тарттым. Содан Сарышағанға қай-
та оралғаным жоқ» деп, батыр ішке 
түскен қайғысын шығарған екен.

Расымен де, Амангелді ағаның 
сөзіне сүйенсек, 1953 жылдан кейін 
Рақымжан Қошқарбаев өзі іргета-
сын қалаған кентке қайтып келмепті.

Ал, сүйген жары Сарышағанның 
жанындағы жалғыз төбеде мәңгілік 
тыныстап жатыр. Марқұмдар жатқан 
жерді мал аяғының астына басты-
рмай қоршалып тұрса, жол түсіп 
барған сайын аттап кетпей, адамдар 
Құран бағыштап қайтар еді...

БАЛҚАШ-САРЫШАҒАН- 
БАЛҚАШ

Рақымжан салған қойманың алдында Амангелді Тәкенов

Қаламын қаруға 
айырбастағандар

Сағыныш ӘБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Ұлы Жеңісті жақындатуға үлес қосқан майдангерлер қата-
рында қолына қалам ұстаған азаматтар да  баршылық. Қарқа-
ралы ауданының баспасөз тарихында зор еңбек сіңірген, қаламы 
жүйрік журналистер Ұлы Отан соғысы жылдарында қалам ор-
нына қару алды. Айташ Омаров, Шаймаран Мезгілбаев, Ғалым 
Абдуллин, Шәймерден Сатыбалдин секілді қаламгерлердің есімі 
мен ерлігі ешқашан ұмытылмайды. 

Шәймерден Сатыбалдин

 Айташ Омаров Шаймаран Мезгілбаев

Ғалым Абдуллин

● БІЗДІҢ СҰХБАТ

9 мамыр «Еске алу күні» деп аталса...
Нұрсахан БЕЙСЕНБЕКОВА: 

Адамзат тарихындағы қасіретке толы алапат оқиға – Екінші дүниежүзілік соғыс болса, оның 
аяқталғанына да 78 жыл толып отыр.

Өткен тарихты өзгерту мүмкін емес. Алайда, заман өзгерген сайын тарихқа жаңаша баға беріп, 
жаңа көзқараспен қарау қажет. Академик Е.Бөкетов атындағы Қарағанды университеті жанындағы 
«Тұлғатану» ғылыми-зерттеу орталығының директоры, тарих ғылымдарының кандидаты, доцент 
Нұрсахан Бейсенбековамен осы турасында аз-кем әңгімелескен едік. 

– Қазір Тәуелсіз мемлекетпіз. 
Ұлы Отан соғысы жайлы сан 
саққа жүгірген пікірлер көп. (Бұл 
біздің жеңіс емес деген пікірлер) 
Сіздің ойыңызша, тарихқа жаңа-
ша көзқарас керек пе? Қазіргі 
уақытта Жеңіс күнін тойлау қан-
шалықты маңызды?

– Ғалымдар арасында бұл та-
рихи оқиға Ұлы Отан соғысы емес, 
Екінші дүниежүзілік соғыс деп ай-
тылады. Сол соғыста опат болған-
дарды ғана еске алу күні деп атап 
өту керек. Заман ауысқан сайын 
тарих парақтары сарғая түседі емес 
пе? Сондықтан, бұл күнді Жеңіс 
күні деп емес, Соғыс кезінде қаза 
тапқандарды еске алу күні деп атап 
өту керек. Бұл не үшін қажет дейтін 
болсақ, біріншіден, мелитаристік 
(елдің әскери бағытта дамуы мем-
лекет экономикасының және мә-
дениетінің әскерге тәуелді болуы) 
мемлекеттердің саясатын тоқтату 
үшін керек. Екіншіден, соғыстан 
кейін зардап шеккен, мелитаристік 
жүйеден, қаружарақтан бас тартқан 
Германия, Жапония сияқты алпауыт 
мемлекеттерден үлгі алуға шақы-
рады. Олар қазір қандай жағдайда 
байып отырғанын бағамдай беріңіз. 
Екінші дүниежүзілік соғыстан кей-
інгі Кеңес Одағының дамуы соғысқа 
қатысқан елдермен салыстырған-
да артта қалды. Қазақстан Кеңес 
Үкіметінің одақтас республикасы 
болса да, ресми түрде соның айтқа-

нын орындады. Қазір етекжеңін 
жиған Тәуелсіз мемлекетпіз. Отаны-
мыз – Кеңес  Одағы деп өскен қазіргі 
аға ұрпақ Ұлы Отан соғысы деп ата-
са, тәуелсіз мемлекеттің қазіргі жас 
буыны оны қабылдамауы орынды. 
Дәуір ауысқан сайын тарихқа деген 
көзқарас та өзгереді. 

– Екінші дүниежүзілік соғыс 
еліміз үшін қандай зардап  әкелді? 

– Екінші дүниежүзілік соғыста 
адам шығыны өте көп болды. Бір 
мемлекеттің өзі қаншама адамынан 
айырылды. Оның ішінде Қазақстан 
да бар. Біздің елімізде зауыттарда, 
фабрикаларда және ауыл шару-
ашылығында жұмыс күші жетіспеді. 

Қазақстан КСРО құрамында 
болғаннан кейін фашистік оккупа-
циядан зардап шеккен аудандарға 
қолдан келген көмекті аямады. Рес
публикада тұтастай азықтүлік керу-
ені жасақталды.

Қазақстан экономикасы соғыс
тан кейінгі жылдары күрт дамудың 
даңғыл жолына түсіп, соғыстан 
тоқыраған аймақтарды серпілтуге 
көп үлес қосты. Нәтижесінде Қа-
зақстан КСРО экономикасының 
біртіндеп бейбіт қалыпқа түсе бас
тауын жеделдетті. 

– 1941-1945 жылғы соғыс 
кезінде Қазақстанның жеңіске 
қосқан үлесі көп болды. Соның 
ішінде Қарағанды өңірі қандай 
көмек берді? 

– 19411945 жылғы соғыс кезін-

де Қазақстанның қосқан үлесі ту-
ралы атақты академик М.Қозыбаев 
«Казахстан – арсенал фронта» деген 
үлкен монографиясында егжейтег
жейлі баяндайды. 19411945 жыл-
дары болған соғыстың алғашқы 
күніненақ Қарағанды облысының 
азаматтары бір кісідей көтерілді. 
Майданға өңірден 60 мыңға жуық 
адам аттанды. Оның 33іне Кеңес 
Одағының Батыры атағы берілді. 
Жеті адам Даңқ орденінің толық 
иегері болды. Соғыс майдандарын-
да көрсеткен ерлігі үшін 6600ден 
астам адам Кеңес Одағының орден, 
медальдарымен марапатталды.

Бұл жылдарда Қарағанды көмір 
бассейні қорғаныс өнеркәсібін жоға-
ры сапалы отынмен үздіксіз қамта-
масыз етіп отырды. Жер астында жұ-
мыс істеген лавалардың саны соғыс 
жылдары 63тен 158ге дейін өсті. 

19 жаңа шахта мен 3 көмір разрезі 
іске қосылды.

Соғыс жылдары Қарағанды кө
мір бассейнінде 34 млн. тонна көмір 
шығарылды, бұл соғысқа дейінгіден 
3 млн. тонна артық болатын. Қа-
рағандының колхозшы шаруалары 
да соғыстың жеңіспен аяқталуына 
қомақты үлес қосты. 

–  Екінші дүниежүзілік соғыс 
жайлы әлі де болса ашылмай 
жатқан шындық, айтылмай жат-
қан ақиқат бар ма? Соғыста қаза 
болғандардың саны бүгінге дейін 
зерделенбей келе жатқаны секіл-
ді...

– Екінші дүниежүзілік соғыста 
қаза болғандар саны жан түршік-
тіреді. Кезінде ауылауылға қара 
қағаз келіп, қайтыс болғанын білген 
жұрт осы күнге дейін өз туыстары-
ның сүйегі қай жерге жерленгенін 
біле алмай жүр. Екінші дүниежүзілік 
соғыста қаза тапқандар, хабарсыз 
кеткендер, тылда жұмыс жасаған-
дар туралы жаңа деректерді жинап, 
қайтадан оқулықтарға енгізу керек. 
Бұл жұмыстар жалғасып жатыр. Ар-
найы комиссия құрылып, қазіргі ұр
п ақтарынан аталарының қай жылы, 
майданның қай шебіне аттанғанын 
нақтылап, біраз мәлімет анықталып 
жатыр. Соғысқа қатысып, қаза та-
пқан қазақстандықтардың саны әлі 
де болса нақтыланбай келеді. Ал 
тарихта нақтылық болу керек. Бүгін-
гінің зерттеушілері бұл тұрғыда тың 
деректерді іздеп тауып, тарихқа өз 
үлесін қосуда деп айта аламын. 

– Сұхбат бергеніңізге рақмет!

Сұхбаттасқан
Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,

«Ortalyq Qazaqstan»

Адамзат тарихында үлкен-
дікіші он бес мыңға жуық соғыс 
болған. Соның ішінде сұрапылдығы 
мен бүліншілігі һәм құрбандары 
жағынан ең үлкені – Екінші дүние
жүзілік соғыс болса, совет халқы-
ның 19411945 жылдар аралығында 
неміс фашистеріне қарсы жүргізген 
Ұлы Отан соғысы мұның ажырамас 
бөлігі болды. Уақыт соғыс жылда-
рын бізден алыстата түскенімен, ол 
туралы айтылар сөз әлі біткен жоқ. 

Арын жалау, жанын алау етіп 
жауға аттанған қаламгерлер өскен 
өңірін, жерлестерінің өмірін, бал-
дырған балалар толы бақшасын, ақ 
сүтін емізген анасын, парасатты да-
насын қорғады.

Қарымды қаламгер Айташ Ома-
ров 1942 жылы майдан даласына ат-
танады. Шығыс майданның 516шы 
атқыштар полкінің құрамында бола-
ды. Орыс және қазақ тілдерін жетік 
меңгерген атамыз жалынды сөз-
дерімен жауынгерлерді шайқасқа 
дайындап, патриоттық сезімдерін 
оята білді. Оның бұл жұмысын 
полк тің саяси жетекшісі Ермоленко 
жоғары бағалаған. Воронеж маңын-
дағы стратегиялық көпірді азат 
етуде ауыр жараланып, Свердловск 
госпиталінде ота жасатады. 1944 
жылы елге оралып, аудандық га-
зетте журналистік қызмет жолын 
жалғастырады. Облыстық газеттің 
меншікті тілшісі болады.  

Арқа баспасөзінің дамуына сү-
белі үлес қосқан Шаймаран Мезгіл-
баев алғаш еңбек жолын аудандық 
«Еңбек майданы» (қазіргі «Қарқара-
лы») газетінде бастайды. Ұлы Отан 
соғысында пулеметшілер взводы-
ның командирі болады. Прага, Вена 
қалаларын азат ету жорықтарына 
қатысады. Соғыстан кейін аудандық 
газетте жұмысын жалғастырып, ре-
дактордың орынбасары лауазымына 
дейін көтеріледі. Әрі ұзақ жылдар 
«Индустриальная Караганда» га-
зетінде меншікті тілші болады. 

Қарапайымдылық пен ізетті
ліктің, еліне міндет артпай, қыз
мет етудің өнегесін, өмір жолын 
мұғалімдіктен бастаған Шәймер-
ден Сатыбалдиннен алуға болады 
десем, артық айтқандық емес. Жас 
ұрпақтың бойына білім нәрін септі. 
Солардың алаңсыз тірлігі үшін от 
пен оққа кеудесін тосты. Бесінші 
Екпінді майданының құрамында 
неміс басқыншыларына қарсы шай-
қасты.  Соғыстан кейін жоғары пар-
тия мектебін бітіріп, партия қызмет-
терін атқарады. Алғашында «Еңбек 
майданы», кейіннен «Коммунизм 
таңы» атанған аудандық газетте ре-
дактор болады. 

Батыр бабаның ізін жалғап, 

мықтылық танытып, жеңіс туы 
желбірегені ешкімнің ешқашан 
да ойынан өшпек емес. Жеңіс тек 
қолына қару ұстағандардың ықпа-
лымен емес, тылда талмай еңбек 
еткендердің үлесімен де өлшенеді. 
Үйіне қара қағаз келіп, қайғыдан 
қан жұтқан отбасылар аз болма-
ды. Жетім мен жесір көбейіп, ел 
іші қара жамылды. Қабырғасы 
қайысқан қазақ оған да мойыма-
ды, шыдам мен төзімге ерік беріп, 
иығын тіктеді.

Ұлы Отан соғысы басталысымен 
әскер қатарына алынған Ғалым Аб-
дуллин Қиыр Шығысқа жіберіледі. 
Приморск өлкесіндегі әскери окру-
гіне қарасты 13 артиллерия полкіне 
тап болады. Мұнда қатардағы жа-
уынгер ретінде екі жылдай болып, 
түрлі тапсырмалар орындайды. 1943 
жылдың басында Қиыр Шығыс 
майданының Хабаров өлкесіне 
ауысады. Сол жердегі бес тілде 
шығатын орыстатар тілінде «Тре-
вога»,  қазақша «Дабыл», өзбекше 
«Бонг», әзірбайжанша «Аяжай» деп 
аталатын басылымға газет шыға-
рушы болып жұмысқа орналасады. 
Қару мен қаламды қатар ұстаған 
қаламгер бір естелігінде журна-
листік қызметін былайша еске ала-
ды. «Қарқаралыдағы жетіжылдық 
мектепті бітірген уақытым. Қазақ 
ауылдарын еріксіз ұжымдастырып, 
байларды тәркілеп жатқан кез. Мұ-
ның арты аштыққа соқтырды. Жан 
сауғалап, Қарағандыға келдік. Сол 
кезде жаңадан ашылған «Қарағанды 
пролетариаты» газетіне корректор 
боп қызметке қойып кеттім. Ол кез-
дегі редактор Жұмабай Орманбаев, 
кезінде аудандық «Еңбек майданы» 
газетіне алғаш басшылық жасаған 
адам болатын. «Қарағанды пролета-
риаты» газетіне Саттар Ерубаев, Ға-
биден Мұстафин, Әлжаппар Әбішев 
жиі келіп тұратын. Әсіресе, жасы 
жиырмаға енді іліккен Саттар өте 
алғыр еді. Редактордың орынбаса-
ры ретінде өз қызметіне жауапкер-
шілікпен қарайтын. Төрт жылдан 
кейін Қарқаралыға оралып, «Еңбек 
майданы» газетіне корректор болып 
орналастым»,– дейді. 

Қолына қалам алып, тілшілік-
ті тіршілігіне арқау ете білген қа-
ламгерлердің біз үшін қадірі бөлек. 
Жауынгерлік рух қазақтың қанына 
біткен қасиет екені ежелден белгілі 
жайт. Дегенмен майдан даласын-
да да қаламгерлік қарымқабілетін 
қажетіне жаратқан жауынгерлердің 
еңбегі де ерекше.

Жылдар жылжығанымен, қарқа-
ралылық майдангер қаламгерлер ту-
ралы  естеліктер қазақ баспасөзінде 
ойып тұрып орын алары сөзсіз.   
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***
Камали Жұматайұлы Дүйсен-

беков!
Бұл – бала кезімнен естіп келе 

жатқан есім. Жұрт «Камали Жұ-
матаевич» немесе «Камали Жұма-
тайұлы» деп жатпайтын. Қысқаша 
ғана «Дүйсенбеков» дейтін. «Дүй-
сенбеков шақыртыпты», «Райком 
Дүйсенбеков», «Дүйсенбеков келе 
жатыр» деген сөздер бала кезіміз-
ден құлағымызға сіңісті болған. 
Сол атағы жер жарған Дүйсенбеко-
втің кім екенін, қандай адам болға-
нын кейін білдік қой. Аңыз адам 
екен. 

Кəмекеңнің балалық шағы өт-
кен ғасырдың өкпек желі өңменіңді 
тесіп, қиындығы қос өкпені қысып 
тұрған шаққа тап келген. Жоқ-

Дүйсенбеков дүбірі

жітік уақыт, жұтаң тірлік, сыз иісі 
қолқаңды қабатын жатағын үй, тар 
бөлме, тыстан келсең жаутаңдап 
қолыңа қарайтын балалардың кей-
істі жүзі... Таршылық тынысыңды 
тарылтқаны аз болғандай, жан біт-
кенді жаусатып жалаңдап аштық 
келді. Бұл 1929 жыл еді. Басқа 
өңірге қарағанда тіршілік ету қо-
лайлы жер болды ма екен, Кəме-
кеңнің əке-шешесі Спасскіге қоныс 
аударады. Бір жылдан соң «Қа-
рағандыда шахта, завод ашылып 
жатыр» дегенді естіп, қалаға көшіп 
келеді. Мұнда көкөніс сақтауға 
арналып салынған барақты баспа-
на етіп тұрады. Барақта отыздан 
астам отбасы қалт-құлт етіп күн 
кешеді. Бəрінікі де тұралаған тұр-
мыс. Бала Камали осы кезде на-

уқастан, аштықтан қайтыс болған-
дарды көріп өсті, тауқыметті тірлік 
оның қабырғасын да, ішкі рухын 
да қатайтып тастап еді. Əкесі Фе-
доровкадағы №1 кірпіш заводына 
балшық айдаушы, анасы құм ка-
рьерінде жүк тиеуші болып орна-
ласады. Мехнаты бел қайыстырар 
қара жұмыста жүрген əкесінің жа-
рақат алып, еңбекке жарамсыз бо-
лып қалуы отбасы жағдайын тіпті, 
қиындата түседі. Басқа түскен мына 
сын-сынақтан ерте есейген бала Ка-
мали: «Əкем көтерген шаңырақтың 
тағдыры енді біздің талабымыз бен 
тірлігімізге қарап қалды. Шайқал-
тпауым керек», – деп тастүйін боп 
алатын кезі де осы шақ еді. 13 жа-
сында ол əкесінен айырылады. Бұл 
– балиғатқа толған балаң жігіттің 
белін қатайтқан қасірет еді.

Ержетіп, ес жиып, аштық пен 
жұтаң тірліктің салмағынан енді 
құтыламыз-ау деген шақта соғыс 
басталды. Қырық бірдің қырғыны 
басталғанда Камали жеті жылдық 
мектептің соңғы сыныбында оқып 
жүріп əкесі еңбек еткен кірпіш 
заводына жұмысқа орналасады. 
Ат айдаушы, жүк тиеуші болады, 
бос уақытында вагоннан кірпіш 
түсіріп, күнкөріс нəпақасын таба-
ды. Мақсаты – анасына сүйеу болу.

1942 жылы өз еркімен май-
данға аттанады. Жауынгер Кама-
лидің жан əлемін астан-кестең 
етіп, «адам қолымен осындай да 
айуандық жасалады екен-ау» дегіз-
ген оқиға Сталинград үшін болған 
шайқас еді. Құзғындай қаптап кел-
ген жау самолеттерінің бауырынан 
төгілген бомба қара жер қойынын 
əлем-тапырық еткенін көрді. Ысқы-

рып келіп құлаған снарядтардың 
алапат күшінен жер солқылдаға-
нын сезді. Жауған оқтан жасыл-
дай жапырылған жауынгерлерді де 
көзі көрді. Тұшынып тамақ ішпей, 
қатқан нан жеп, тіпті, екі-үш күн 
нəр татпай жүрген күндері болды. 
Сталинград шайқасы жауынгер 
Камалидің жігерін жаныды, қайра-
тын шақырды, қаруын сүйіп тұрып 
«Қасық қаным қалғанша жаумен 
шайқасып, кек аламын» деген серт-
ке байлап тастаған болатын. Оның 
бұдан кейінгі жорықты жолдары 
ерлік пен өрліктің дастанындай еді. 
Ол – ерлік эпопеясы еді.

4-Украина майданы 63-армия-
сының 13-корпусы 24-гвардиялық 
дивизиясының құрамында соғыс 
қимылдарына қатысқан Камали 
Жұматайұлы Курск доғасындағы 
қанды шеңгелді бұзып шығуға, 
Севастополь, Симферополь, Кали-
нинград, Херсон, Евпаторий, Карт-
казак-1, Картказак-2, Саки, Орел, 
Донбасс, Воронеж, Новочеркасск, 
т.б. қалаларын, Қырымды, Прибал-
тика жерін фашистерден азат ету 
жолындағы кескілескен ұрыстар-
дың бел ортасында жүрді. 

Севастопольді азат ету үшін 

болған қанды қырғында қолына 
снаряд жарқыншағы тиіп, ауыр 
жарақат алады. 1944 жылдың 6 ма-
мырында Красноярск госпиталіне 
түскен Кəмекең тамыз айына дей-
ін емделіп, жаралы қолын кесуден 
аман алып қалып, елге оралады.

...Енді оны тылдағы еңбек май-
даны күтіп тұрған еді.

Иə, тағдыр сыйы болар, елге 
оралған Кəмекең екі жыл бір сы-
ныпта оқыған Марфуға есімді 
қызбен табысып, тілек түйістіріп, 
жүрек жақындатып, бас құрап, 
шаңырақ көтереді. Өзі қым-қуат 
еңбекке араласып кетеді.

Қарағанды облысы, Ворошилов 
аудандық комсомол комитетінің 
бірінші хатшы болып тағайында-
лады. Кейін Қарағанды қаласына 
шақырылып, еңбек жолын бастаған 
кірпіш заводы директорының 
орынбасары болады. 1945 жылы 
Қазақстан Компартиясы ОК-і жа-
нындағы біржылдық курсты тə-
мамдап (кейін екіжылдық партия 
мектебінде, ҚазМУ-да оқып жоға-
ры білім алады), саяси-қоғамдық 
жұмыстарға араласады. 1946 жылы 
Жезқазған (Қарсақбай) аудандық 
партия комитетінің үгітшісі, кейін 
Мойынты-Шу теміржолы құрылы-
сы саласында жауапты қызметкер, 
1950 жылы Ворошилов аудан-
дық партия комитеті үгіт-насихат 
бөлімінің меңгерушісі болып қы-
змет етеді. 1953 жылы Жаңаарқа 
аудандық партия комитетінің иде-
ология жөніндегі хатшысы, 1959 
жылы Жаңаарқа аудандық атқару 
комитетінің төрағасы болады. 1964 
жылы Шет аудандық партия ко-
митетінің бірінші хатшысы болып 
тағайындалады. Он жеті жылдай 
осы ауданды басқарды.  

Атағынан ат үркетін қызмет-
терді тізбелеп шығу оңай, ал сол 

қызметті абыроймен атқарудың 
қиындығы қаншалықты десеңізші. 
Соғыстан кейінгі қираған шару-
ашылықты қалпына келтіру жұмы-
стары, тұралап қалған агросекторга 
жан бітіру, жабылып қалған əле-
уметтік-рухани, білім орталықта-
рын ашып, оларды мамандармен 
қамтамасыз ету, жол салу, мəдени 
ошақтардың жұмысын жанданды-
ру, халықтың əл-ауқатын арттыра-
тын шараларды қолға алу, тұрғын 
үй салу т.с.с. жанды буындарды 
тез арада іске қосу – бірінші бас-
шының жауапкершілігіндегі жұ-
мыстар. «Райком Дүйсенбеков» 
бұл салада да қайраткерлік таныта 
білді. Халықтың «Камали аға» де-
ген құрметіне ие болды. Кəмекең 
ордалы отбасымен де зор дəулет-
ке кенелді. Марфуға апай екеуі 10 
бала тəрбиелеп өсірді. Бірі Ұлы 
Отан соғысының батыры («Даңқ» 
орденінің толық к авалері Кеңе-
стер Одағының Батыры атағымен 
теңестіріледі- авт.), бірі «Батыр 
ана» атанды. Олардан тараған не-
мерелер мен шөберелер – Камали 
ағаның ғұмырының жалғасы.

1924 жыл 26 желтоқсанда (Қа-
рағанды облысы, Бұқар жырау ау-
даны, Жамбас бұлақ ауылында) дү-
ниеге келген батыр аға 2018 жылы 
1 ақпанда 94 жасында дүниеден 
озды. Келесі жылы Камали ағаның 
туғанына 100 жыл толады.

 Ғазиз ЕШТАНАЕВ,
Қазақстан Жазушылар 

одағының мүшесі

Балқантау өңірінде Доғалаңның 
етегіндегі Сарышоқыда 1923 жылы 
дүниеге келген Түсіпқали Өскей ба-
ласы соғыс басталғанда Қу ауданын-
дағы «Сарышқы» колхозында есепші, 
ауылдық кеңестің хатшысы болып 

Майдангер жолы

«Отан үшін от кешіп, жанын пида еткендерді өздерінің ессізді-
гімен өлген ақымақтар қатарына қосып, ал майданнан аман-сау 
оралғандарды назарға да алмайтын, керісінше, оларға «ста-
линшілдер», «партократтар», «отработанные материалы» деп 
қарайтын пиғыл пайда болды. Ол ол ма, «егер Гитлер жеңіске 
жеткенде біздің де жағдайымыз Германиядағыдай болар еді» дей-
тіндер шықты. Ақымақтық! Басқыншылықтың аты – басқын-
шылық. Біз қару алып Отанымызды қорғадық. Өмірімізді оққа 
тостық. Бізде бір-ақ мақсат болды: ол – Отанды басқыншылар-
дан қорғау...».

Бұл – Ұлы Отан соғысының ардагері, Сталинград үшін 
болған қанды қырғынның қаһарманы, «Даңқ» орденінің үш 
мəрте иегері, І, ІІ дəрежелі «Ұлы Отан соғысы», «Октябрь рево-
люциясы», «Еңбек Қызыл ту», «Знак почета», «Құрмет» орден-
дерінің иегері, Қарағанды облысының, Қарағанды қаласының, 
Шет, Жаңаарқа аудандарының Құрметті азаматы, есімі аңызға 
бергісіз əңгімеге өзек болған Камали Жұматайұлы Дүйсенбеков-
тің журналистермен болған сұхбатында айтқан пікірі. Пікірі деп 
айта салу жөн болмас, бұл – ардагердің жанайқайы, қайсыбір 
кемсана жандардың кемшін ойлауынан туған пікірге деген қар-
сылығы.

Ұлы Жеңіске

жыл7878

жауды өкшелей қуып, Еуропаға дейін 
жеткен пулеметші Түсіпқали талай 
мəрте жараланып, бірнеше рет айлап 
госпитальда жатады. Арқа омыртқа-
сының тұсындағы үңірейген оқтың 
орны бұлтты күндері сыздатып, сұра-

майданынан аман шыққан қос аза-
мат туған елмен қауышып, ендігі жі-
гер-күштерін бейбіт өмірдің көркеюі-
не жұмсауға білек сыбана кіріседі. 

Түсекең бейбіт өмірге оралған соң, 
еңбек ете жүріп, білімін жетілдіріп,  
Алматы қаржы-кредит техникумында 
сырттай оқиды. Аудандық атқару ко-
митеті жалпы бөлімінің меңгерушісі, 
жоспарлау комитетінің төрағасы, банк 
басшысы қызметтерін атқарады. 

Жыл өтпей Мəпіш атты аруға 
үйленіп, отбасын құраған азаматтың 
бірінен кейін бірі үбірлі-шүбірлі бала-
лары да өмірге келді. 

Зура Түсіпқалиқызы «Соғыстан 
аман қайтып, біздердің жарық дүни-
еге келуімізге себеп болған əкемнің 
кескін-келбеті өмірі көз алдымнан 
кетпейді. Ең болмаса түсімде көрсем 
ғой, деген сағынышпен ұйықтап, сағы-
нышпен оянамын. Небəрі 43 жасында 
соғыста алған жарақатының салда-
рынан өмірден өтіп кеткен асқар тау 
əкеміздің нұрлы жүзі мəңгі-бақи елес 
болып қалды. Ең кішкентай бауырым 
1 жаста ғана, бұғанамыз қатар-қат-
паста əкесіз қалған жетеуімізді анамыз 
Мəпіш жеткізді» дейді. 

Егіндібұлақ өңірінің тумасы, ака-
демик ұстаз заңғар Зақаң (белгілі 
алаштанушы, абайтанушы ғалым, 
жазушы, зерттеуші Зарқын Тайшыбай) 
Түсіпқали əулетімен Егіндібұлақта 
көрші тұрып, жақын араласып, бірге 
жүрген күндерді еске алғанда Түсе-
кеңнің шымыр денелі, тығыршықтай, 
шапшаң қимылдайтын жігіт ағасы, 
əзіл-қалжыңы аузынан түспейтін, ақ-
жарқын, айналасына шуақ шашып 
тұратын жайдары жан болғанын қима-
стықпен айтады.  

Майданнан қайтқаннан кейін 
туған жерді түлетуге еселі еңбек етіп, 
екі онжылдыққа жетер-жетпес қалған 
ғұмырында Қу, кейіннен Егіндібұлақ  
атанған ауданды өркендетуге перзент-
тік үлесін қосқан «Ерен еңбегі үшін», 
«Тың жерді игергені үшін» медаль-
дарымен марапатталған  майдангер 
Түсіпқалидың ұрпақтары да бүгінде 
Тəуелсіз қазақ жұртының игілігін есе-
леп жүр. 

Кəріпбек Түсіпқалиұлы ауыл 
шаруашылығы саласының ардагері, 
Рымбек Түсіпқалиұлы байланыс 
саласының ардагері, Қуанышбек 
Түсіпқалиұлы энергетика саласының 
ардагері болса, Зура Түсіпқалиқызы 
Егіндібұлақ, кейіннен Қазыбек би ау-
даны атқару комитеті төрағасының 
орынбасары болған, ҚР білім беру 
ісінің Құрметті қызметкері  Осакаров 
ауданының Құрметті азаматы, бұл күн-
де еңбек демалысындағы мемлекеттік 
қызмет ардагері. 

Бүгінгі бақытты ғұмырға жеткіз-
ген аға ұрпақтың ерлік еңбектері, май-
дангер жолы ешқашан ұмытылмасын. 
Ұрпағымен мың жасаған Түсіпқали-
дай азаматтардың есімі ел есінде, жас 
ұрпақ жадында жаңғыра беруі тиіс.

Сағат БАТЫРХАН,
Қазақстанның Құрметті 

журналисі

еңбек етіп жүрген еді. 20-шы ғасыр-
дың басы, əсіресе елуінші жылдарға 
дейін ұлтымыз үшін оңай болған жоқ. 
Түсіпқалидың əкесі Өскей Серікбаев 
тауқыметі мен тақсыреті адам айтқы-
сыз ауырлық əкелген ашаршылықтың 
құрбаны болды.    

Түсекең 1942 жылы Алматы жаяу 
əскерлер училищесіне курсант болып 
қабылданады да, алты айдан кейін 
Қызыл Армия қатарына алынып, май-
данға аттанып кете барады. Жиыр-
маға толар-толмас жасында Курск 
майданына тап болып, əйгілі Курск 
шайқасына қатысады. Осы майдан-
да «Əскери ерлігі үшін» медалімен 
марапатталады. Осы Курск иініндегі 
жан алып, жан беріскен ұрыстан кейін,  

пыл соғыс зардабын ұмыттырмай еске 
салып тұратын.

Майдан жолымен Берлинге дейін 
барған Түсіпқали Өскеев  «Германия-
дағы жеңіс үшін», «Жапониядағы 
жеңіс үшін» медальдарын кеудесіне 
қадап, туған жерге тек 1947 жылы кел-
ді. Келгенде де жалғыз емес, Жапон 
жеріндегі соғыс майданының бірінде 
ағасы Жұмағалиді жолықтырып, сегіз 
жыл бойы көріспеген ағайынды екеуі 
елге қол ұстасып бірге қайтқан екен.  
Ертегідегідей аңызға бергісіз бұл кез-
десуге жапон соғысындағы солдаттар-
дың бəрі əрі қуанып, əрі таңқалып, ба-
уырлардың туған жерге аман оралуын 
шын жүректен тілейді.  Сол тілек қа-
был болып, екі бірдей соғыстың қан 

Қара бұлтты сейілтіп, күн шуағын сыйлаған ар-
дагерлер қатары жылдан жылға сиреп қалса да, фа-
шизмге соққы берген аталарымыз болашақ ұрпақтың 
жарқын келешегін қамтамасыз ету үшін қасық қанын 
аяған жоқ. Арада қанша жыл өтсе де, қан майданда 
«Отан үшін!» деп алға ұмтылған, қаһармандық пен 
ерен ерліктің үлгісін көрсеткен жауынгерлер есімі 
ешқашан ұмытылмайды. Соғыс – адам баласының 
басына түсетін ең ауыр қасірет. Бүгінгі ұрпақ сол 
қасіретті көрмей-ақ өссе екен, оны болдырмау үшін 
егемен елінің іргесін нығайтатындай қажырлы еңбек 
етсе екен дейміз… 

Əбдікəрім Құдайбергенов – Нұра ауданының Кең-
жарық елді мекенінде, қарапайым шаруа отбасын-
да дүниеге келген. Əкесі терең діндар адам болған. 
«Бойындағы табиғатынан біткен емшілік қасиетінің 
арқасында қиын-қыстау заманда ат жоқ, өгіз, сиыр-
ға мініп, ел аралап ауру сырқауларды, əсіресе, жас 
нəрестелерді емдеп, көпшілікке шапағатын молынан 
тигізген» дейді көзкөргендер. 

Осындай отбасынан тəрбие алған Əбдікəрім ауыл 
мектебін бітіріп еңбекке араласады. Бірақ, сұм соғыс 
жас жігіттің арманының ойран-топырын шығарып 
жіберді. Сөйтіп, 18-ге жаңа толған жас қан май-
данға аттанды. Алғашқыда Орал қаласында əскери 
даярлықтан өтіп, 20-сыншы десанттық гвардиялық 
бригада құрамында, аға сержант шенінде бөлім ко-
мандирі болып шайқасқа кіріскен. Ленинград май-
даны – соғыстың ең ауыр кезеңі болатын. Ұлы Отан 
соғысының тарихындағы ең ауыр беттердің бірі – Не-
вадағы қаланы қорғау мен қоршалуына байланысты. 
Петрозаводск қаласын жаудан азат етуде жас атқыш 
Əбдікəрім Құдайбергенов ержүректігімен, мерген-
дігімен жаудың шоғырланған отты нүктесін жойды. 
Осы қаланы азат етуде көрсеткен ерлігі үшін жас 
жауынгер III дəрежелі «Даңқ» орденімен марапат-
талды. Ол  қоршауда қалған қалаға солтүстік-батыс 
шепте əскери жабдықтарды жеткізуде, Нева  өзені-
нен өтуде, Ленинград қаласын жаудан азат етуде жа-
уға қарсы жан аямай шайқасып, дұшпан армиясын 
елеу лі шығынға ұшыратты. Осы майданда Əбдікəрім 
Құдайбергенов 1944 жылға дейін жанқиярлықпен  
шайқасты, бірнеше рет жараланса да, қайтадан май-
дан шебіне оралып отырды. Ленинград шайқасы 1944 
жылы Выборг –  Петрозаводск операциясының нəти-
жесінде аяқталды.

Одан кейін бірінші, екінші Украина майданы бол-
ды. 20-сыншы гвардиялық десанттық бригада құра-
мында жаудан елімізді тазарту үшін ерлікпен шай-
қасты. Осыдан кейін II дəрежелі «Даңқ» орденімен 
марапатталды. Тағы да жарақат, тағы да госпиталь, 
бірақ, жігерлі жас оңалысымен қайта майданға ат-
танды. Баласы Асқар: «Əкеміздің денесіне қарауға 
жүрексінетінбіз, себебі, денесі шұрқ-шұрқ тесік, 
ылғи оқ іздері болатын» дейді. Ленинград түбінде 
басталған майдан жорығы Берлинге дейін жалғасты. 
Екі ортада Украин қалаларын азат етуге, Белорусси-
яны жаудан тазартуға, Румыния, Венгрия, Австрия 
жерлерінде болған қанды ұрыстарға қатысты.

Сонымен, жас сарбаз Жеңіс күнін Германияның 

Берлинге жеткен 
жауынгер

Əбдікəрім Құдайбергенов – Ұлы Отан соғысының ардагері, ІІ, ІІІ дəрежелі «Даңқ» орденінің, 
«Отан соғысы» орденінің, «Жауынгерлік ерлігі үшін», «Германияны жеңгені үшін», «Будапешті 
алғаны үшін» жəне басқа да мерейтойлық  медальдардың  иегері. 

Аға сержант Əбдікəрім Құдайбергенов,
1944 жыл

Жыл өткен сайын Екінші дүниежүзілік соғыс ардагерлерінің 
қатары сиреп барады. Табиғат заңы солай, өмір барда өлім бар. 
Сол сұрапыл соғыс жылдары от пен оқ жауған қан майданнан 
аман оралған соңғы солдаттың жасы 1945 жылы кемінде 25-тен 
асса, қазір ғасырға таяйды екен. ҚР Мемлекеттік қызметтің арда-
гері Зура Түсіпқалиқызы Өскеева осындай бір ойға берілген сəт-
тері бір емес, екі майданда жаумен шайқасып, Қиыр-Шығыстағы 
жапон соғысына дейін барып, туған жерге 1947 жылы ғана аман 
жеткен əкесі Түсіпқали Өскеевтің майдан жолын еске алады.   

Дрезден қаласында қарсы алды. Бірақ, елге қайту 
жоқ еді. Енді, Еуропаны жаудан азат ету керек бо-
латын. Сөйтіп, оның жауынгерлік жолы Югославия, 
Австрия, Венгрияға бағытталды. Елге тек 1947 жылы 
оралды.

Тарихи Жеңістен кейін жауынгер, ұрыс даласын-
да алған жарақатына қарамастан, ел экономикасын 
көтеруде қажымай, талмай еңбек етті. Қай салада 
еңбек етсе де, ол кісі Отанына адал болды, өзіне 
тапсырылған міндетті асқан жауапкершілікпен атқар-
ды. Еңбекке араласып, ұстаздық етті, отбасын құрып 
бейбіт өмірге енді. 1957 жылы партия қатарына алын-
ды. Еңбекқорлығы мен адалдығы, жауапкершілігінің 
арқасында оны совхоздың партия комитетінің хат-
шылығына сайлады. Бұл міндетті де асқан жауап-
кершілікпен атқарды, жастарды тəрбиелеу ісіне аса 
қатты көңіл бөлді. Сұрапыл соғыста от кешіп, мұз 
жастанған оның денсаулығына, əрине, кесірін тигіз-
бей қоймады, енді ғана бала-шағасының қызығын 
көріп келе жатқанда, 1991 жылы небəрі 67 жасында 
дүниеден өтті.

Жұбайы Мария екеуі үш бала тəрбиелеп жеткізді. 
Олар əке жолын жалғастыруда, əке туын биік ұстап, 
ұрпақтан ұрпаққа абыроймен жеткізуде. Əбдікəрім 
Құдайбергенов өмірі мен ерлігі ұрпаққа үлгі. Оның 
есімі ел есінде. Изенді ауылында батыр атында көше 
бар, есімі саябақтағы ескерткішке жазылған. Үл-
кенді-кішілі жұмыста жүргенде жұртқа адал қызмет 
еткен, адалдықты кө ңіліне тұмардай түйіп, жанына 
серік қылған  майдангер есімі  ел есінде мəңгі сақта-
лады.

Бикен АХМЕТОВА,
Қазақстанның Құрметті 

журналисі

Түсіпқали мен Жұмағали Өскейұлдары
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Еске алу

Қарағанды облысы, Нұра ауданы, 
Изенді ауылының тұрғыны, отбасы-
ның тірегі, балалардың  қамқоршысы, 
немерелерінің ардақты атасы, ағай-
ын-туғанның жанашыры Есет  Ергенұлы
 ҚЫДЫРҒАНБЕКОВТЫ  4 мамырда 
келген 60 жас мерейтойымен шын жүрек-
тен құттықтаймыз!

Бар саналы ғұмырын бала тəрбиесіне 
арнап, Нұра жалпы білім беретін мек-
тебінде 41 жылдан артық ұстаздық етуде, 
оның 25 жылдан артық уақытында бас-
шылық қызмет атқарып, тынымсыз еңбегінің нəтижесінде үлкен құр-
метке бөленді.

Сіз  үлкенге ізет көрсетіп, кішілерге қамқорлығын аямайтын, асыл 
жар, асқар тау əке, мейірімді атасыз. Сізді əрдайым мақтан етеміз.

Мерейіңіз үстем, абыройыңыз асқақтай берсін! Мықты денсаулық, 
ұзақ ғұмыр, қажымас қайрат тілейміз. Ортамызда шаттыққа кенеліп, 
бақытқа бөленіп, жүре беріңіз.

 Жас ұрпаққа тəлім мен берген  білім,
Қылықты қыз, өсірген көргенді ұлын.
Жан Əкеміз, бүгінгі құтты болсын,
Мерейтойың, 60-қа келген күнің! 
Арқасүйер ақылшы, панамыз да,
Үлгі-өнеге өзіңнен аламыз да.
Бұл өмірдің қызығын ұзақ көріп,
100-ге дейін жүріңіз арамызда!

Ізгі ниетпен:  жұбайы – Сандуғаш, балалары, 
немерелері,  жиендері.                                                №251

Бұл жалған фəниден бақиға тағы бір азамат аттанды. 6 сəуір 2023 
жылы Құлбан немересі Жаклан КƏРІМҚҰЛҰЛЫ дүние салды.

Жаклан 1949 жылы 20 ақпанда Қайнарбұлақ əкімшілігіне қарасты 
Милыбұлақ ауылында дүниеге келіп, 1966 жылы Қарқаралы қаласының 
мектеп-интернатында орта мектеп бітіріп, Алматы ауыл шаруашылығы 
институтының агроном мамандығын 1971 жылы тəмамдады.

Одан кейін Қарқаралы ауданының кеңшарларында агроном, Талды 
ауданының ауылшаруашылық басқармасында бас агроном, Бірінші Май 
кеңшарында жұмысшылар комитетінің төрағасы, «Қарқаралы» кеңша-
рында бас агроном болып еңбек атқарды.

Жаклан сүйген жары Айкен екеуі үш қыз, бір ұл өсіріп, немере- 
жиендерін мəпеледі. Аяулы досымыз Жаклан жатқан жерің жайлы, то-
пырағың торқа болсын.

Жакланның өз сөзімен айтсақ: сондағы бірге оқыған сыныптастар, 
қазіргі сыйласқан, қимас достар. Өтпелі өмір-ай, өкінесің басында біра-
зының «көктасы» бар. Бақұл бол, сыныптасымыз.

Еске алушылар: 10-сынып тəрбиешісі Ғалияш Медеубаева жəне 
Қарқаралы қаласының мектеп-интернатының 1966 жылғы түлектері.

№236

ХАБАРЛАНДЫРУ
(жария талқылау)

«Қазақмыс корпорациясы» ЖШС 2023 жылғы 17 мамырдан бастап «Қор-
шаған ортаны қорғау» бөлімімен «Нұрқазған БФ қажеттіліктері үшін Батыс 
Нұрқазған карьерінің аршыма тау жыныстары үйіндісінен тасты жер тиеу»
жобасы бойынша қоғамдық талқылау форматында қоғамдық тыңдаулар өткізетін-
дігін хабарлайды.   

Ықпал ету аумағы: Қарағанды облысы, Бұқар жырау ауданы, Ақтау а.
Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС
Өкілі: А.А. Усманова, байланыстар: тел. 8(7212) 95-71-35
Əзірлеуші: «Қазақмыс корпорациясы» ЖШС Бас жобалау институты. 
Өкілі: Н.Ж. Темирбаев, байланыстар: 8(777) 275 7969, эл.мекенжайы:   Nurkeldi.
Temirbaev@kazakhmys.kz. 
Жоба материалдары ecoportal.kz сайтында орналастырылған жəне ескертулер мен 
ұсыныстар беру үшін оларды орналастырған күннен бастап 5 жұмыс күні ішінде 
https://idp.ecoportal.kz. сілтемесі бойынша қолжетімді болады.
Жоспарланған қызмет, қоғамдық тыңдаулардың өткізілуі туралы қосымша ақпа-
ратты, сонымен қатар жоспарланған қызметке қатысты құжаттардың көшірме-
лерін Nurkeldi.Temirbaev@kazakhmys.kz эл. мекенжайы жəне тел. 8(777) 275 7969.

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
(публичные обсуждения)

ТОО «Корпорация Казахмыс» сообщает, что с 17 мая 2023 года проводит об-
щественные слушания в формате публичных обсуждений по проекту «Отгрузка 
скального грунта с отвала вскрышных пород карьера «Западный Нурказ-
ган» для нужд Нурказганской ОФ» с разделом «Охрана окружающей среды». 

Территория воздействия: Карагандинская область, Бухар-Жырауский район, 
поселок Актау. 
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Корпорация Казахмыс». Представи-
тель: Усманова А. А., контакты: тел. 8(7212) 95-71-35.
Разработчик: Головной проектный институт ТОО «Корпорация Казахмыс». Пред-
ставитель: Темирбаев Н.Ж., контакты 8(777) 275 7969, 
эл. адрес: Nurkeldi.Temirbaev@kazakhmys.kz.
Материалы проекта размещены на сайте: ecoportal.kz и будут доступны с даты их 
размещения для предоставления замечаний и предложений в течение 5 рабочих 
дней по ссылке https://idp.ecoportal.kz.
Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, проведении об-
щественных слушаний, а также запросить копии документов, относящихся к 
намечаемой деятельности можно запросить по эл. адресу Nurkeldi.Temirbaev@
kazakhmys.kz и номеру тел. 8(777) 275 7969.                                                             

Д                                    

Хабарландыру
«Тектурмас Ресорсис» ЖШС Қарағанды облысындағы Тектұрмас учаскесінде 

хром кендері мен ілеспе компоненттерді барлау жоспарына рұқсат беру құжат-
тамасына жобалық материалдар бойынша ашық жиналыс нысанында қоғамдық 
тыңдаулар өткізеді. Тыңдау 14.06.2023 жылы сағат 15:00-де Қарағанды облысы, 
Шет ауданы, Красная Поляна а.о., Красная Поляна ауылы, Байқоңыр көшесі, 
24 ғимарат, Əкім ғимараты мекенжайы бойынша өтеді.

Жобаның тапсырыс берушісі – «Тектурмас Ресорсис» ЖШС, 
БСН 180940026378, тел. 8 702 531 1133. Мекенжайы: ҚР, Аста-
на қ., Есіл ауданы, Дінмұхамед Қонаев көшесі, 12/1 ғимарат. 
e-mail: dvk_75@mail.ru.

Жобаны əзірлеуші – «Minerals Operating» ЖШС, БСН 181140023496, Астана 
қ., Мəңгілік ел к., 55/21, 164 кеңсе, тел. 8 777 491 40 02, 8(7172) 24 72 80

Əсер ету аумағы – Қарағанды облысы, Шет ауданы, Красная Поляна ауылы. 
Жоба материалдарымен бірыңғай экологиялық порталдың (БЭК) сайтында жəне 
«Қарағанды облысының Табиғи ресурстар жəне табиғатты пайдалануды реттеу 
басқармасы» ММ сайтында «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде танысуға болады. 
Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін үш жұмыс 
күнінен кешіктірілмей Қарағанды облысының ТРжҚОПБ электронды поштасына 
қабылданады expertiza.upr_krg@mail.ru.

Төтенше жағдай жəне (немесе) шектеу іс-шаралары, оның ішінде карантин, 
əлеуметтік, табиғи жəне техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар енгізілген 
жағдайда, қоғамдық тыңдаулар онлайн-режимде өткізіледі. 

Онлайн қосылымға сілтеме: https://us06web.zoom.us/j/86269514762?pwd=YmI
5Zmh4ZDNXbHlDRk5iNmZ5SXBoZz09

Конференция идентификаторы: 862 6951 4762
Кіру коды: 763596

Объявление
ТОО «Тектурмас Ресорсис» проводит общественные слушания в форме откры-

тых собрании по проектным материалам к разрешительной документации к плану 
разведки хромовых руд и попутных компонентов на участке Тектурмас в Караган-
динской области. Слушания состоятся 14.06.2023 года в 15:00 по адресу Караган-
динская область, Шетский район, Краснополянский с.о., с. Красная Поляна, улица 
Байконыр, 24 здание Акимата. 

Заказчик проекта – ТОО «Тектурмас Ресорсис», БИН 180940026378, тел. 
8 702 531 1133. Адрес: РК, г. Астана, район Есиль, улица Дінмұхамед Қона-
ев, здание 12/1. Е-mail: dvk_75@mail.ru. Разработчик проекта – ТОО «Minerals 
Operating»», БИН 181140023496, г. Астана, ул. Мангилик ел, 55/21, офис 164,     
т. 8 777 491 40 02, 8(7172) 24 72 80.

Территория воздействия – Карагандинская область, Шетский район, с. Крас-
ная Поляна. С материалами проекта можно ознакомиться на сайте единого эколо-
гического портала (ЕЭП) и сайте ГУ «Управление природных ресурсов и регули-
рования природопользования Карагандинской области» в разделе «Общественные 
слушания». Замечания и предложения принимаются не позднее трех рабочих дней 
до даты проведения общественных слушаний по электронному адресу – УПРиРП 
Карагандинской области expertiza.upr_krg@mail.ru. 

В случае введения чрезвычайного положения и (или) ограничительных меро-
приятий, в том числе карантина, чрезвычайных ситуаций социального, природного 
и техногенного характера, общественные слушания проводятся в онлайн-режиме. 

Ссылка на онлайн подключение: https://us06web.zoom.us/j/86269514762?pwd=
YmI5Zmh4ZDNXbHlDRk5iNmZ5SXBoZz09

Идентификатор конференции: 862 6951 4762
Код доступа: 763596                                                                                         №134

«GoldCorp» ЖШС, БСН 200640026244, Астана қ., Ə.Сембинов 
көшесі, 17, 33-кеңсе, Қарағанды облысындағы Солтүстік Самомбет 
учаскесін барлау жоспарына қоршаған ортаны қорғау бөлімі бойынша 
ашық жиналыс нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді, №1728-ЕL 
лицензиясы (түзету). Тыңдау 15.06.2023 ж., сағат 11.00-де Қарағанды 
облысы, Қарқаралы ауданы, Жаңатоған ауылдық округі, Жаңатоған 
ауылы, Ұшқын көшесі, 38, клуб ғимараты, сондай-ақ, Zoom конферен-
циясы арқылы өтеді (Идентификатор: 5118020965, кіру коды: uaeK4z).

Жобалық құжаттама пакетімен порталда танысуға болады 
ecoportal.kz. Барлық ескертулер мен ұсыныстар бірыңғай экологиялық 
порталда қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс күні-
нен кешіктірілмейтін мерзімде қабылданады ecoportal.kz, сондай-ақ 
эл. мекенжайы: goldcorp2022@mail.ru. Қосымша ақпаратты электрон-
дық пошта арқылы алуға болады. Мекенжайы: goldcorp2022@mail.ru 
жəне телефон бойынша: 7-701-78-726-98.

ТОО «GoldCorp», БИН 200640026244, г.Астана, улица А.Сем-
бинова, 17, офис 33, проводит общественные слушания в форме 
открытого собрания по Разделу охраны окружающей среды к 
Плану разведки участка Северный Самомбет в Карагандинской 
области, лицензия №1728-ЕL (корректировка). Слушания состо-
ятся 15.06.2023 г., в 11.00 ч., по адресу: Карагандинская область, 
Каркаралинский район, Жанатоганский сельский округ, село Жа-
натоган, ул.Ушкын, 38, здание клуба, а так же посредством Zoom 
конференции (Идентификатор: 5118020965, код доступа: uaeK4z).

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на 
портале ecoportal.kz. Все замечания и предложения принимаются в 
срок не позднее 3 рабочих дней до даты проведения общественных 
слушаний на Едином экологическом портале ecoportal.kz, а также 
на эл. адрес: goldcorp2022@mail.ru. Дополнительную информацию 
можно получить по эл. адресу: goldcorp2022@mail.ru и по телефону: 
7-701-78-726-98.                                                                                           №130

Ғылыми-тəжірибелік конфе-
ренция ұлт санасын жаңғырту-
да Алаш зиялыларының өмірі 
мен өнегесін насихаттау арқылы 
оқушылардың бойына рухани 
жəне ұлттық құндылықтарды 
дарыту, ұлы тұлғалардың қазақ 
халқының тарихы мен əдебиетіне 
қатысты еңбектерін зерттеп, зер-
делеу жəне Алаш зиялыларының 
өмір жолын, қызметін насихаттау 
арқылы жас ұрпақты ұлтжан-
дылыққа тəрбиелеу мақсатында 
ұйымдастырылды. 

– Жамбыл атындағы маман-
дандырылған мектеп-лицей-ин-
тернатында бұл конференция жыл 
сайын дəстүрлі түрде өткізіліп 
келеді. Биыл Алаш ұлылары – 
Шəкəрім Құдайбердіұлы, Мағ-
жан Жұмабаев, Сұлтанмахмұт 
Торайғыровтың мерейтойына ар-
налды. Оқушылар конференцияға 
Қарағанды, Теміртау, Приозерск 
қалаларынан, Шет, Абай, Бұқар 
жырау, Қарқаралы, Нұра, Осака-
ров аудандарынан келіп қатысты. 
Алаш тақырыбы қай кезде де өзек-
ті, құнды. Оны зерттеген сайын 
тың дүниелер табыла береді. Əлі 
де болса, осы тақырыптың ашыл-
май жатқан тұстары көп. Оқушы-
лар Алаш тарихын білсе, өзіндік 
үлесін қосса деген мақсатта осын-
дай ғылыми-тəжірибелік конфе-
ренцияны өткізіп отырмыз. Бірақ 
зерттеудің тетігін таба білу де – 
зор ізденіс, жетістік. Сондықтан 
оқушылар мен жетекшілерге əлі 
де іздену керек. Оқушыларға баға 
берген қазылар алқасы да осыны 
айтты. Ғылыми жұмыс болған-
дықтан, онда жаңашылдық, жаңа 
пікірлер, жаңа көзқарас болуы 

● БІЛІМ ОШАҚТАРЫНДА

Ұлылардан тағылым алған ұрпақ 

Гүлнұр СЕРІКЖАНҚЫЗЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

«Сарыарқа дарыны» балаларға қосымша білім беру ай-
мақтық ғылыми-практикалық орталығы жəне Жамбыл атын-
дағы мамандандырылған мектеп-лицей-интернатының ұйымда-
стыруымен аталған мектепте 9-11 сынып оқушылары арасында 
«Алаш ұлыларының тағылымы – ұрпаққа өнеге» тақырыбында 
облыстық ғылыми-тəжірибелік конференция өтті. Конференци-
яға Қарағанды өңірінің аудан, қалаларынан 121 оқушы қаты-
сып, бағын сынады. 

қажет, – деді «Сарыарқа дарыны» 
балаларға қосымша білім беру ай-
мақтық ғылыми-практикалық ор-
талығының əдіскері Əсем Түсіп-
баева.

Шара төрт бағыт бойынша 
өткізілді. Бірінші «Қазақ мем-
лекетінің құрылуындағы Алаш 
қайраткерлерінің идеясы» та-
рих бағыты бойынша оқушылар 
ғылыми жоба қорғады. Келесі 
«Алаш қайраткерлерінің рухани 
мұрасы – ұлт зердесі» бағытын-
да оқушылар əдебиет пəні бой-
ынша ғылыми жоба қорғап, тың 
мəліметтер ұсынды. Одан кейінгі 
бағыт бойынша «Жұлдызды – 
жүзік, Айды алқа ғып берейін» 
сайысында оқушылар ұлылардың 

өлең-жырларын мəнерлеп оқы-
са, «Жалынмын мен жанамын...» 
бағытында Алаш зиялыларының 
шығармашылығынан сахналық 
көрініс қойып, əн шырқады.

Оқушылардың жұмыстарына 
баға берген қазылар алқасының 
құрамында Е.Бөкетов атындағы 

Қарағанды университеті филоло-
гия факультетінің профессор-оқы-
тушылары, өңірлік колледждердің 
жəне Назарбаев Зияткерлік мек-
тебінің пəн мұғалімдері бар. Кон-
ференцияның шығармашылық 
бағытына Тəттімбет атындағы 
Қарағанды өнер колледжінен, 
Қали Байжанов атындағы Қа-
рағанды концерттік бірлестігінен, 
С.Сейфуллин театрынан өнерпаз-
дар арнайы шақырылып, оқушы-
лар өнерін бағалады. 

«Қазақ мемлекетінің құрылу-
ындағы Алаш қайраткерлерінің 
идеясы» бағытында Шет ауданы 
Жарық ЖББ мектебінің 10-сы-
нып оқушысы Алтынай Кенішова 
жəне Ақжал кенті Ақжал негізгі 

орта мектебінің 9-сынып оқушы-
сы Алуа Сейіт бас жүлдеге ие 
болды. 

«Алаш қайраткерлерінің ру-
хани мұрасы – ұлт зердесі» бағы-
тында Теміртау қаласы №2 ЖББ 
мектебінің 9-сынып оқушысы 
Айкен Сəрсенбаева əдебиет пəні 

бойынша ғылыми жоба қорғаудан 
І орын алды. 

«Жұлдызды – жүзік, Айды 
алқа ғып берейін» бағыты бой-
ынша мəнерлеп оқу сайысында 
Жамбыл атындағы ММЛИ-дің 
9-сынып оқушысы Аяулым Ни-
ханбаева бас жүлде иеленді. 

«Жалынмын мен жанамын...» 
бағытында сахналық қойылым 
қойған Қарағанды қаласы №82 
ЖББ мектебінің 9-сынып оқушы-
ларының өнері бас жүлдеге лай-
ық деп танылды. Ал əн орындау 
бағытында бас жүлде Қарағанды 
қаласы Қ.Аманжолов атындағы 
балалар музыка мектебінің 9-сы-
нып оқушысы  Бекжан Əбдікеров-
ке бұйырды. 

Қарағанды облысы Темір-
тау қалалық сотының судьясы 
А.С.Конурбаева Қарағанды облы-
сы, Теміртау қаласы, 6 шағынау-
даны, 43 үй, 19 пəтер мекенжай-
ында тұратын Иван Михайлович 
Дунастың арызымен танысып, 
16.04.1956 жылы туған Михаил Ва-
сильевич Дунасты қайтыс болды 
деп тану туралы іс қозғады. Соңғы 
тұрғылықты мекенжайы: Темір-
тау қаласы, Қарағанды облысы, 6 
шағынаудан, 43 үй, 19 пəтер. Аза-
мат Михаил Васильевич Дунастың 
тұрып жатқан жері туралы мəлімет-
тері бар адамдарға бұл туралы ха-
барландыру жарияланған күннен 
бастап 3 ай аралығында Қарағанды 
облысының Теміртау қалалық со-
тына хабарлауды сұраймыз.

№256



РУХАНИЯТРУХАНИЯТ88

● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Оқырман назарына!
Газетіміздің келесі саны бейсенбі, 11 мамырда шығады

● ҚАСІРЕТ

Валаам аралы 
Көрсең көз тоятын көркем табиғатына қарамастан, бұл арал-

да адам айтса нанғысыз, көрген жан түршігетін, адамшылыққа 
жат дүниелер орын алған дейді түрлі дереккөздер. Бұл жерге ше-
телдіктер үшін мінсіз болған Кеңес қалаларының әсем келбетін 
құртпас үшін Ұлы Отан соғысында жеңіс үшін жанын емес, 
он екі мүшесінің бірін берген мүгедектерді әкеліп, адам төзгісіз 
жағдайда ұстап келген дейді. Ақпараттың қаншалықты шын-
дыққа саятынын білмедік, бірақ, «жел тұрмаса, шөптің басы қи-
мылдамайды» демекші, бәлкім, бұл айтылғандарда шындықтың 
бір ұшығы да бар болар. Егер олай болмаса, суретші Геннадий 
Добровтың суреттері қалай салынды дейсіз? 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Деректерге сүйенсек, мүге-
дектерді қала аумағынан жаппай 
шығаруды 1949 жылы, Сталиннің 
70 жылдығы тұсында қолға алған 
деседі. Бәрін емес әрине. Туыс тары 
да, тұратын жері де жоқ, омырауы 
орден мен медальға толса да, көше-
де садақа сұрағандарды, туыстары 
бола қалған күннің өзінде мүгедек-
тігімен сабытын салғысы келмей-
тіндерді жасырын түрде жаппай 
ұстап, Валаам аралына жөнелтті. 
Мүмкін, өліммен бетпе-бет келіп, 
қорқыныш атау лыдан ада болған-
дардан Кеңес үкіметінің өзі де қо-
рыққан болар...

Бүгінде Валаам аралында атау-
сыз қабірлер көп дейді. Белгісіз көп 
қабірдің ішінде тек біреуіне ғана 
ескерткіш орнатылған. Оны бірне-
ше жылдан кейін әкесін іздеп та-
пқан Кеңес Одағының Батыры Гри-

База онлайн режимде толықты-
рылып, «Ер есімі – ел есінде» 
ақпараттық платформасында жи-
нақталады. Сонымен қатар, әр-
бір қолданушы деректер базасын 
толықтыра алады. Ол үшін әрбір 
оқырман майдан даласына ат-
танған аталары туралы деректерін 
batyrlargatagzym.el.kz сайтына жүк-
теп, болмаса төмендегі поштаға 

жолдауы қажет: elimai2012@gmail.
com

Ардагерлер туралы жіберген 
ақпаратта аты-жөні, туған жері мен 
жылы, әскери атағы, соғыстағы ер-
ліктері туралы толық мәліметтерін 
көрсету керек. Сонымен қатар, фо-
тосуретін де тіркеу қажет.

Өз тілшімізден

● ТАҒЗЫМ 

Батырлар 
есімі – 
ел есінде

Елімізде Екінші дүниежүзілік соғыс ардагерлерінің электрон-
ды базасы жасақталды. Аталған жобаны Қазақстан Республи-
касы Ақпарат және қоғамдық даму министрлігінің қолдауымен 
«Qazcontent» АҚ қолға алып отыр. Бұл база – соғысқа қатысқан 
ардагерлер мен тыл еңбеккерлерінің аттарын мәңгі есте сақтау
ға арналған электронды ресурс.

● ФЕСТИВАЛЬ

Ұйымдастырушылар фести-
вальді бірден үш мерекеге – Қа-
зақстан халқының бірлігі күніне, 
Отан қорғаушылар күні мен Жеңіс 
күніне орайластырды. Аталған жо-
баны Қарағанды облысы Қазақстан 
халқы Ассамблеясы, арнаулы орта 
оқу орындарының директорлар 
Кеңесі, мәдениет, архивтер және 
құжаттама басқармасы, Ардагер-
лер кеңесі һәм және Достық үйінің 
ұжымы бірлесіп өткізді. 

Мұнда колледж студенттері 
түрлі халықтардың қолданбалы 
өнер бұйымдары көрмелерін ұй-
ымдастырды. Бұл – қатысушы 
командалары алған тапсырманың 
бөлігі. Әр колледж Қазақстан ау-
мағында тұратын, жеребе тарту 
арқылы таңдалған ұлттың бірін 
ұсынуы керек еді. Талап – таңдаған 
этностың ұлттық костюмін көрсе-
ту, әнін немесе биін орындау, ұлт-
тық тағамдарын дайындау.

Іс-шара Ұлы Отан соғысы ар-
дагерлерінің Ұлы Жеңістің 70 

Патриоттық рухты паш еткен
«Қарағанды – достық пен бірліктің астанасы» тақырыбын-

да «Сарыжайлау» кинотеатрында патриоттық рухты паш еткен 
Жастар шығармашылық фестивалі өтті. Оған Қарағандының 
жеті колледжінің студенттері, этномәдени бірлестік өкілдері, кәсі-
би және әуесқой орындаушылар мен ұжымдар және 6505 әскери 
бөлімінің сарбаздары қатысты.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Аталған байқау жыл сайын қазақ 
халқының әдеби мұраларын дәріп-
теу, оқушылардың классикалық әде-
биеттерді оқуға қызығушылығын 
ояту, Абай және Шәкәрім шығар-
маларындағы эстетикалық талғам 
мен тұлғалық қасиетті насихаттау, 
ұлылар поэзиясына, ұлттың руха-
ни мұрасына деген сүйіспеншілікке 
тәрбиелеу мақсатында өткізіледі. 

Білім саласының облысқа та-

нымал тұлғалары мен қала мек-
тептерінің белгілі ұстаздары қазы-
лар алқасының құрамында болып, 
оқушылардың өнерін бағалады.

Оқушылар байқауда алты но-
минация бойынша бақ сынап, Абай 
өлеңдері мен қарасөздерін, ақын 
шәкірттерінің шығармаларын жатқа 
оқыды, ұлы ақын мен оның ізбаса-
ры Шәкәрімнің әндері мен күйлерін 
орындады. Сондай-ақ, оқушылар өз 

Би тобы 2013 жылы құ-
рылған. Оған сол күннен бастап 
аталған Мәдениет үйінің дирек-
торы, өнер жанашыры Әдемі 
Әбдиева жетекшілік етіп келеді. 
Қазір бұл топтың құрамында 11-
13 жас аралығындағы 30 қыз бала 
болса, репертуарында қазақ және 
басқа да халықтардың билері бар.

– Бұл жолы би бәсекесіне 
солардың арасынан 8 баланы 
апарғанмын, – дейді Әдемі Қы-
дырқызы. – Атап айтқанда, Алуа 
Мамаева, Нұрайлым Камай, Әзи-
за Сағадиева, Нұрлана Тоқме-
това, Әлмира Ержан, Фелис 
Елубаева, Әнел Хамза, Айкерім 
Белгібай есімді қыздар екі биді 
де әсем билеп, сан өнер ұжымда-
ры қатысқан сайыста сыннан 
сүрінбей өтті.

Қазақстан, Ресей мен Қырғы-
зстанның білікті биші маман-

● БӘРЕКЕЛДІ!  

«Арманай» Астанадан олжалы оралды
Топар кентіндегі «Энергетиктер» Мәдениет үйінің жанындағы «Арманай» би тобы Астана 

қаласынан олжалы оралды. Олар Елорданың Оқушылар сарайында 30 сәуірде өткен балалар 
шығармашылығының халықаралық «Ғажайып жұлдыздар» би фестиваліне қатысып, «Шалқы-
ма» биімен «Қазақтың таңдаулы биі» аталымы бойынша І орын, ал «Домбыра» биімен ІІ орын 
алды.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● БАЙҚАУ

Абайды дәріптеді Арқа өрені 
Абай атындағы мектепгимназияда қалалық бі лім 

бөлімінің ұйым дас тыруы мен 811 сынып оқу шылары ара-
сында ХХІV рес публикалық «Абай оқулары» байқауының 
қалалық кезеңі өтті. Байқауға қала мектептерінен 120 оқушы 
қатысып, бақ сынады. 

жылдығы қарсаңында жазған үнде-
уі сақталған капсуланы салтанат-
ты түрде ашудан басталды. Отан 
қорғаушыларының бейбітшілік 
туралы жолдауы әр онжылдықта 
бір рет оқылуы керек. Сахнаға 

капсуланы құрметті қарауыл алып 
шықты. Бір минут үнсіздікпен 
байтақ Отанымызды фашизмнен 
тазартып, өз өмірін қиған жауын-
герлерді еске алды жұрт. Экранда 
Ұлы Отан соғысына қатысушы қа-
рағандылықтардың фотосуреттері 
көрсетілді.

Кезек студенттер дайындалған 
нөмірлеріне де жетті. Заманауи 
көпсалалы колледж татар халқы-
ның мәдениетін таныстырды. Қа-
рағанды банк колледжі грузиндік 
бояумен өнер көрсетіп, «Сулико» 
әнін орындады. Украиндар жай-
лы сахналық қойылымды Жоғары 
гуманитарлық колледждің сту-
денттері ұсынды. Көрермендер 
Жоғары медициналық колледжі 
студенттерінің орындауында қы-
рғыз нөмірлерін тамашалады. Ака-
демик К.Сағынов атындағы кол-
ледж-мектебінің ұландары шешен 
лезгинкасын биледі. Ал, Қараған-
ды сән колледжі ұлттар көрмесін 
қазақтың төл өнерімен аяқтады.

Фестиваль осымен оныншы 
рет өткізіліп отыр. Ауқымды шара 
Қазақстанда тұратын халықтардың 
мәдениетін көрсете отырып, этно-
саралық келісімді сақтауға көмек-
теседі. Қазақстанның біртұтас 
халқы болашаққа сенімді қадам 
басуы үшін «Қазақстан азаматы» 
ұғымын жалпыұлттық бірегейлік-
тің өзегі етуге шақырады.

шығармашылығы бойынша өнер көр-
сетті, эссе жазды.  

«Өлең – сөздің патшасы, сөз са-
расы» аталымы бойынша бас жүл-
дені №61 ЖББ мектептің оқушысы 
Нұрғасыр Изат иеленді. «Абайдың 
қарасөздері» аталымында №61 ЖББ 
мектептің оқушысы Ақшархат Эш-
кулова бас жүлде алды. «Абайдың 
ақын шәкірттерінің шығармалары» 
номинациясы бойынша №61 ЖББ 
мектебінің оқушысы Алина Науры-
збаева, ал орыс тобынан Шәкәрім 
атындағы гимназия оқушысы Ана-
стасия Клочкова бас жүлдені қан-
жығасына байлады. «Көңілім әнді 
ұғады» аталымында өнер көрсеткен 

№8 ЖББ мектебінің оқушысы Аслан 
Қанатов, орыс тобында Е.Бөкетов 
атындағы ЖББ мектеп оқушысы 
Илья Кошиков бас жүлде иеленді. 
«Жүйріктен жүйрік озар жарысқан-
да» аталымында №25 ЖББ мектептің 
оқушысы Нұрасыл Аманжолға бұйы-
рды. Осы аталымда орыс тобы бой-
ынша Шәкәрім атындағы гимнази-
яның оқушысы Виктор Каверин бас 
жүлдеге ие болды. Сондай-ақ, «Ұлы-
лар әлемі» номинациясында бас жүл-
дені №61 ЖББ мектептің оқушысы 
Сезім Саят, ал орыс тобы бойынша 
Шәкәрім атындағы гимназияның 
оқушысы Полина Каверина алды.  

ХХІV республикалық Абай оқу-
лары байқауының қалалық кезеңінде 
бас жүлде алған жеңімпаздар облыс-
тық кезеңге жолдама алды. 

Өз тілшімізден 

дарынан құралған қазылар алқасы 
«Арманай» тобы жас бишілерінің 

шеберлігін жоғары бағалап, алған І, 
ІІ орындары үшін арнайы кубок пен 

горий Волошиннің баласы орнатқан 
деседі...

Назарларыңызға суретші Ген-
на дий Добровтың жасырын сал ған 
суреттерінің бірнешеуін ұсы намыз. 

би тобы мүшелеріне медальдар, ди-
пломдар табыс етсе, топ жетекшісі 
Әдемі Әбдиеваға еселі еңбегі үшін 
Алғыс хат берді. 

Мұндай байқаулар өнерпаздар-

ды ынталандырары анық.
Абай ауданы
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